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QISHLOQ XO‘JALIGI
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SAMARQANDDAGI YANGILANISHLAR IQTISODIYOT RIVOJI VA 
AHOLINING TURMUSH DARAJASIGA IJOBIY TA’SIR KO‘RSATMOQDA

Jumladan, 2025-yilda agrar va oziq-ovqat 
yoʻnalishida ishlab chiqilgan 99 ta normativ-
huquqiy hujjat loyihasidan 52 tasi  qabul qilindi. 
Ular qishloq xoʻjaligini isloh qilishning yangi 
bosqichini belgilab, sohadagi boshqaruv tizimini 
shaffof, zamonaviy va natijaga yoʻnaltirilgan 
shaklga aylantirmoqda. Chunki ushbu hujjatlar 
asosida oziq-ovqat xavfsizligi sohasidagi davlat 
siyosatining asosiy yoʻnalishlari, mahsulot 
tanqisligining oldini olish choralari hamda oziq-
ovqat balansini shakllantirish tartibi belgilab 
berildi. 

Fermer va tadbirkorlarni tabiiy ofatlar, iqlim 
oʻzgarishi hamda bozor tavakkalchiligidan 

himoyalash, sugʻurta hodisalari boʻyicha 
zararlarni qoplash tartibi qonun bilan 
aniqlashtirib olindi. Ekin maydonlari 
unumdorligini oshirish va investitsiya muhitini 
yaxshilash boʻyicha yangi tizim joriy etildi. 
Yer uchastkalarini e-auksion platformasida 
auksion orqali ijaraga olishda barcha fuqarolar, 
yuridik shaxslar va chet el investorlari ham 
ishtirok etishi belgilandi. Bu tizim asosida yer 
munosabatlarida shaffoflik va teng imkoniyatlar 
muhiti yaratildi. Sohada raqamli islohotlar 
yangi bosqichga koʻtarildi. 

EKOLOGIYANI  EMAS, 
O‘ZIMIZNI  QUTQARISH  FURSATI

Bugungi global dunyoda ekologiya, 
atrof-muhit va iqlim oʻzgarishi 
masalalari xalqaro forum, 
konferensiya va mamlakat yetakchilari 
uchrashuvidagi eng dolzarb 
mavzular qatoridan joy olmoqda. 
Mamlakatimizda soʻnggi kunlarda 
kuzatilgan vaziyat — atmosfera 
havosining ifloslanishi bilan bogʻliq 
muammo koʻplab muhokamalarga 
sabab boʻldi. Xoʻsh, jamoatchilik 
faollari ijtimoiy tarmoqlar orqali 
koʻtarilgan muammolarga hukumat 
qanday munosabat bildirdi? Qaysi 
qaror yoki farmonda ushbu masalalar 
yechimi oʻz aksini topdi?

ISLOHOTLAR SAMARASI 
NATIJADA NAMOYON 

Keyingi yillarda yurtimizda agrar va oziq-ovqat sohalaridagi huquqiy 
islohotlar qishloq xoʻjaligi tizimini tubdan yangilash, zamonaviy bozor mexanizmlarini 
joriy etish va faoliyat samaradorligini oshirishga xizmat qilyapti. Joriy yilning oʻzida 

mazkur yoʻnalishda keng qamrovli tashabbuslar amalga oshirildiki, bular izchil 
rivojlanishga huquqiy poydevor yaratdi.

Davlatimiz rahbari Samarqandga tashrifini 
taomilga koʻra, Imom Buxoriy maqbarasini 
ziyorat qilish bilan boshladi. Qurʼon tilovat 
etilib, duo oʻqildi.

Prezidentimizning tashabbusi bilan mazkur 
majmua buyuk muhaddis bobomizning 
islom olamida tutgan yuksak mavqei, ulkan 
salohiyatiga munosib tarzda qaytadan 
bunyod etildi. Umumiy maydoni 45 gektarni 
tashkil etadigan hududda ulkan maqbara, 10 
ming kishilik masjid va maʼmuriyat binosi, 
muzey, kirish va chiqish ayvonlari qurildi. 
Ziyoratgohning 4 burchagidagi 75 metrlik 
minoralar unga mahobat bagʻishlagan.

Bu joy faqat ziyorat emas, ilm-maʼrifat, 
tarbiya va ibrat maskani boʻlishi, Imom 
Buxoriyning buyuk izlanishlari, bilimi hamda 
kamoloti ziyoratchilar, ayniqsa, yoshlar uchun 
ezgu namuna boʻlishi kerakligi eʼtiborga olinib, 
majmuada innovatsion muzey tashkil etildi. 
U islom olamida muhaddislar sultoni deya 
eʼtirof etilgan Imom Buxoriyning hayoti va 
ilmiy merosi, islom maʼrifati rivojiga qoʻshgan 
hissasini namoyon etadi. 

Majmua avval bir kunda 12 ming ziyoratchiga 
xizmat koʻrsatgan boʻlsa, hozir 65 ming nafar 
mehmonga xalqaro standartlarga mos xizmat 
koʻrsatish imkoniyati yaratilgan.

Bundan tashqari, hududda Imom Buxoriy 
xalqaro ilmiy-tadqiqot markazi va Hadis ilmi 
maktabi joylashgan. 

Ziyoratgoh atrofida 570 milliard soʻm 
mablagʻ sarflanib, mehmonxonalar va savdo-
servis nuqtalari tashkil etildi. Bunda 1 ta toʻrt 
yulduzli, 2 ta uch yulduzli mehmonxonalar 
hamda 22 ta oilaviy mehmon uyi qurilgan. 
Mazkur obyektlar toʻliq kommunikatsiya 
tarmoqlari bilan taʼminlanib, hududi 
obodonlashtirilgan. 2026-yilga qadar hududda 
koʻkalamzorlashtirish ishlarini amalga 
oshirish hamda avtoturargohlarni tashkil etish 
rejalashtirilgan. 

Davlatimiz rahbari Imom Buxoriy 
ziyoratgohi xalqimizning boy maʼnaviy merosi 
va bunyodkorlik salohiyatining yorqin namunasi 

boʻlganini taʼkidlab, majmuada ayni paytda 
olib borilayotgan soʻnggi obodonlashtirish 
ishlarini sifatli va oʻz vaqtida bajarish yuzasidan 
masʼullarga topshiriqlar berdi.

Prezidentimiz Oqdaryo tumani Dahbed 
shaharchasida joylashgan Mahdumi 
Aʼzam majmuasida amalga oshirilayotgan 
rekonstruksiya ishlari bilan tanishdi.

Davlatimiz rahbari shu yilning mart oyida 
viloyatga tashrifi chogʻida Mahdumi Aʼzam 
qadamjosini obod qilishga oid loyiha bilan 
tanishgan edi.

Asli hozirgi Kosonsoy tumanida tugʻilgan 
soʻfiy olim naqshbandiya taʼlimotining 
rahnamolaridan biri boʻlgan. Yoshlik chogʻlarida 
Fargʻonadagi madrasada savod chiqarib, 
Samarqandda Xoja Ahror Valiyning shogirdi 
mavlono Muhammad Qoziy qoʻlida pirlik 
darajasiga yetishadi. Keyinchalik oʻzi tariqat 
ilmiga doir 30 dan ziyod asar yozgan, koʻplab 
shogirdlar yetishtirgan.

Bu zotga ilm yoʻlidagi xizmatlari uchun 
Mahdumi Aʼzam unvoni beriladi. Ilm va din 
yoʻlidagi uzoq safardan soʻng Samarqandda 
abadiy qoʻnim topgan.

Samarqand hukmdori boʻlgan Yalangtoʻsh 
Bahodir Mahdumi Aʼzam qabri ustida daxma 
qurdirgan hamda bu yerda yirik masjid, ilm 
toliblari uchun madrasa barpo qilgan. U vafot 
etganidan soʻng oʻz vasiyatiga koʻra, shu yerda 
dafn etilgan. Umuman, ziyoratgohda 50 dan 
ziyod qabrtosh saqlangan boʻlib, aksariyati 
kimning sharafiga qoʻyilgani aniqlangan. Bu 
yerda koʻplab allomalar qatorida ikki nafar 
Afgʻoniston hukmdori (Shoh Hidoyat ibn 
Shoh Qosim (1668-yil), Shoh Saodat ibn Shoh 
Hidoyat) ham dafn etilgan.

Alloma mangu qoʻnim topgan ziyoratgohda 
loyiha doirasida keng koʻlamli rekonstruksiya 
ishlari amalga oshirilmoqda.

Mahdumi Aʼzam ziyoratgohining umumiy 
maydoni qariyb 5 gektarni tashkil etadi. Bu 
maskanga keluvchi ziyoratchilar ham koʻp. 
Ularga sharoitlarni yaxshilash maqsadida 
Mahdumi Aʼzam maqbarasi yonida uch qavatli 

zamonaviy avtoturargoh, kirish darvozasi, 
kushxona va maʼmuriy binolar, tahoratxona, 
ming kishilik masjid va qoʻshimcha ayvonlar 
qurilmoqda.

Taʼmirlash ishlaridan soʻng bir vaqtning 
oʻzida 35 ming ziyoratchini qabul qilish 
imkoniyati yaratiladi. Avvallari 5 ming 
ziyoratchi qabul qilingan.

Shuningdek, hududda ziyoratchilarga 
qoʻshimcha qulaylik yaratish maqsadida 
obodonlashtirish ishlari olib borilib, 40 dan ortiq 
savdo va servis obyektlari tashkil etiladi.

Alloma yodga olinib, Qurʼon tilovat qilindi. 
Prezident ziyoratgohda daraxt ekdi.

Ziyoratgohni yanada obodonlashtirish, 
bogʻda koʻp yillik daraxt koʻchatlari oʻtqazib, 
tashrif buyuruvchilar uchun qulayliklar yaratish 
yuzasidan topshiriqlar berildi.

Davlatimiz rahbari Samarqand shahridagi 
Hazrati Hizr majmuasida ham boʻlib, 
mamlakatimizning Birinchi Prezidenti Islom 
Karimov maqbarasiga gul qoʻydi.

Qurʼon oyatlari tilovat etilib, duo oʻqildi.
Prezident Shavkat Mirziyoyev “Samarqand 

— Urgut” yangi temir yoʻl liniyasida olib 
borilayotgan ishlar bilan tanishdi.

Ushbu temir yoʻl qurilishi joriy yil fevral 
oyida boshlangan boʻlib, umumiy uzunligi 55 
kilometrni tashkil etadi. Loyiha doirasida ikkita 
vokzal, “Urgut” erkin iqtisodiy zonasida ikkita 
yuk stansiyasi hamda bir qator koʻpriklar barpo 
etildi. Eʼtiborlisi, mazkur liniyani kelgusida 
toʻliq elektrlashtirish rejalashtirilgan.

Yangi yoʻnalish ikki juft shaharlararo poyezd 
va toʻqqiz juft yuk poyezdi qatnovini taʼminlash 
imkoniyatiga ega. Loyihani shu yil oxiriga 
qadar yakunlash koʻzda tutilgan. Poyezdlar 
qatnovi yoʻlga qoʻyilishi orqali yiliga 359 ming 
yoʻlovchi va 8,2 million tonna yuk tashish 
imkoni yaratiladi.

Yoʻnalish Samarqand shahri, Toyloq va Urgut 
tumanlari aholisi uchun xavfsiz va zamonaviy 
transport xizmati taqdim etishi bilan ahamiyatli. 
Shuningdek, ichki turizm rivojiga ham katta 
turtki beradi.

Temir yoʻl infratuzilmasi iqtisodiyotning 
asosiy tarmoqlaridan biri boʻlib, ushbu loyiha 
“Urgut” erkin iqtisodiy zonasi salohiyatini 
yanada oshirishga xizmat qiladi. Yangi yoʻnalish 
ishga tushishi natijasida 130 ta yangi ish oʻrni 
yaratiladi.

Davlatimiz rahbari jamoatchilik vakillari 
bilan birga mazkur yoʻnalishda harakatlanuvchi 
poyezdda Urgutga bordi. 

Safar chogʻida Prezidentimiz temir yoʻl 
infratuzilmasini rivojlantirish, yoʻlovchilar 
uchun qulayliklarni yanada oshirish, temir 
yoʻllarni elektrlashtirish va ularga tutash 
hududlarni obodonlashtirish yuzasidan 
mutasaddilarga qoʻshimcha topshiriqlar berdi. 
Shuningdek, yoʻl boʻylab amalga oshirilayotgan 
qurilish va obodonchilik ishlariga eʼtibor qaratdi.

Urgut tumani katta salohiyatga ega hudud 
sifatida tobora muhim oʻrin egallab borayotgani 
taʼkidlandi. Bu yerdagi aholi ishbilarmon, 
tadbirkorlik ruhi kuchli. Mamlakatimiz 
iqtisodiyoti uchun strategik ahamiyatga ega 
boʻlgan bunday hududlarni rivojlantirishda esa 
zamonaviy logistika va infratuzilma hal qiluvchi 
omil hisoblanadi.

Yangi temir yoʻlning kelishi bilan Urgutda 
iqtisodiy oʻsishni cheklab turgan toʻsiqlar, logistik 
“tromb”lar bartaraf etiladi. Yuk tashish tezlashadi, 
mahsulotlar bozorlarga arzon va vaqtida 
yetkaziladi, investorlar uchun qulayliklar yanada 
ortib, hududning raqobatbardoshligi oshadi.

Eng muhimi, hududda yaratilayotgan yangi 
imkoniyatlar aholining turmush darajasiga 
bevosita ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Infratuzilma 
rivojlangan joyda ish oʻrinlari koʻpayadi, 
xizmatlar yaxshilanadi, tadbirkorlik faollashadi.

Taʼkidlanishicha, mazkur loyiha temir 
yoʻl tarmogʻini modernizatsiya qilish va 
kengaytirishga qaratilgan ishlarning muhim 
qismi hisoblanadi. Bu jarayonda ishlarni oʻz 
vaqtida va yuqori sifatda amalga oshirish, 
raqamli texnologiyalarni keng joriy etish hamda 
xarajatlarni optimallashtirish zarurligi aytildi.

Safar chogʻidagi suhbatda davlatimiz rahbari 
Samarqandda boʻlayotgan ijtimoiy-iqtisodiy 

yangilanishlarning odamlar hayotidagi ijobiy 
aksi yaqqol koʻzga tashlanayotgani, yoshlarni 
vatanparvarlik ruhida, Yangi Oʻzbekistonning 
bunyodkorlari sifatida tarbiyalash haqida soʻz 
yuritdi. Urgutgacha tortilgan temir yoʻlga 
tutash yerlarni oʻzlashtirish, ularda qishloq 
xoʻjaligi madaniyatini yuksaltirish, taʼlim 
sohasida, shu jumladan, qoʻshni davlatlar bilan 
xalqaro hamkorlikni mustahkamlash zarurligi 
taʼkidlandi.

Urgut vokzali yangi yoʻnalishning asosiy 
nuqtalaridan biri. Prezidentimiz vokzal 
infratuzilmasi, xizmat koʻrsatish tizimi va 
yoʻlovchilar harakatini tashkil etish masalalariga 
eʼtibor qaratdi. Turistlar uchun qulayliklarni 
yaxshilash muhimligi qayd etildi.

Davlatimiz rahbari shu yerda Urgut tumani 
faollari bilan samimiy muloqot oʻtkazdi. 
Suhbatda hududlardagi oʻzgarishlar, aholi 
turmush tarzi va tinchlik qadri haqida fikr 
almashildi.

Odamlarning turmush sharoitlarini 
yaxshilash, daromad va farovonlikni oshirish, 
mahallalarni obod qilish davlat siyosatida 
ustuvor yoʻnalish sifatida belgilanayotgani 
taʼkidlandi. Iqtisodiyotdagi tarkibiy oʻzgarishlar 
natijasida sanoat, qishloq xoʻjaligi, turizm, 
transport va energetika sohalarida yirik loyihalar 
amalga oshirilayotgani qayd etildi.

Nuroniylar bu oʻzgarishlar aholi hayotida 
sezilarli natija berayotgani, xalqimiz islohotlarga 
yuqori baho berayotganini taʼkidladi.

Shuningdek, Prezidentimiz vokzal 
atrofida aholi farovonligi va hududning 
iqtisodiy jozibadorligini oshirishga qaratilgan 
qoʻshimcha loyihalar taqdimoti bilan ham 
tanishdi. Tadbirkorlar tashabbusi asosida yaqin 
hududlarda avtovokzal, choyxona, ekobozor, 
turar joy binolari, xususiy maktab va bogʻchalar 
barpo etish rejalashtirilmoqda.

Ushbu ishlar amalga oshirilishi natijasida 
aholiga yangi xizmat turlari yaratiladi, 
hududning ijtimoiy infratuzilmasi yaxshilanadi, 
tadbirkorlik muhiti yanada faollashadi. Eng 
muhimi, 350 nafarga yaqin fuqaroning doimiy 

bandligi taʼminlanib, hududning iqtisodiy 
oʻsishiga qoʻshimcha turtki beriladi.

Davlatimiz rahbari Urgut tumanidagi “Ferre 
Group” korxonasining maishiy texnika ishlab 
chiqarish loyihasi faoliyati bilan tanishdi.

“Urgut” erkin iqtisodiy zonasidagi mazkur 
korxona keyingi yillarda yurtimizda tadbirkorlik 
subyektlariga yaratilgan qulay imkoniyat va 
ishonchli investitsiya muhiti natijasida tashkil 
etilgan zamonaviy ishlab chiqarish majmuasi 
sanaladi. 

Dastlab xorijdan keltirilgan butlovchi 
buyumlar asosida bir necha turdagi maishiy 
texnika vositalarini yigʻish bilan faoliyat 
boshlagan korxona bugunga kelib muzlatkich, 
gaz plita, kichik pech, changyutkich, dudburon 
va boshqa uy-roʻzgʻor buyumlari, zamonaviy 
temir eshiklar ishlab chiqarish boʻyicha 
Markaziy Osiyoda mustahkam oʻringa ega yirik 
kompaniyaga aylangan. 

Bu yerda “Dorsa”, “Kleo”, “Ferre” 
kabi brendlar ostida “Oʻzbekistonda ishlab 
chiqarilgan” yorligʻi bilan tayyorlanayotgan 
mahsulotlar Markaziy Osiyo davlatlari va 
Ozarbayjonga eksport qilinmoqda. Ichki 
bozordagi raqobat muhitida ham “Ferre” oʻz 
oʻrnini topgan brendga aylangan. Korxonaning 
yillik quvvati hozirda oʻrtacha 440 milliard 
soʻmlik 250 ming dona mahsulotni tashkil etib, 
bu koʻrsatkich yil sayin oshib bormoqda. 

Ishlab chiqarish jarayonida “Embraco”, 
“LG”, “DOW”, “Midea” kabi dunyodagi 
yetakchi kompaniyalar materiallari va butlovchi 
qismlaridan foydalaniladi. Bugungi kunda 
korxona mahsulotlarining mahalliylashtirish 
darajasi qariyb 85 foizni tashkil etadi.

Loyihaning umumiy qiymati oʻttiz million 
AQSH dollari boʻlib, xorijiy investitsiya va 
bankning imtiyozli kreditlari jalb etilgan. 
Mingga yaqin ish oʻrni yaratilgan. Ishlab 
chiqarish uskunalari Germaniya, Turkiya, 
Italiya va Xitoyning eng soʻnggi rusumdagi 
texnologiyalari hisoblanadi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev 25-noyabr kuni ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar jarayonlari bilan tanishish hamda kelgusidagi 
vazifalarni faollar ishtirokida belgilab olish uchun Samarqand viloyatiga tashrif buyurdi.

Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsiyasining 109-moddasi 
15-bandi va 124-moddasiga asosan hamda xalq deputatlari 
Samarqand viloyati Kengashining qaroriga muvofiq Adiz 
Muzafarovich Boboyev Samarqand viloyati hokimi lavozimiga 
tayinlansin.

Oʻzbekiston Respublikasi
            Prezidenti                SH. MIRZIYOYEV

Toshkent shahri,
2025-yil 25-noyabr

Oʻzbekiston Respublikasi 
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A.M.BOBOYEVNI 
SAMARQAND VILOYATI 
HOKIMI LAVOZIMIGA 

TAYINLASH TO‘G‘RISIDA



YANGI O‘ZBEKISTON

Poytaxtimizda 2025-yil 
16-noyabr kuni Prezidentimiz 
raisligida oʻtkazilgan Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlarining 
yettinchi Maslahat uchrashuvi 
gʻoyat katta tarixiy ahamiyatga ega 
voqea boʻldi. Maslahat uchrashuvi 
yakunida qabul qilingan hujjatlar 
va ilgari surilgan tashabbuslarda 
barqaror, xavfsiz va farovon 
Markaziy Osiyoni barpo etishdek 
umumiy maqsad oʻz tajassumini 
topgani tahsinga sazovor.

Kun mavzusi

Ha, bizda ham “ideal boʻron”, “qora oqqush” 
yuzaga keldi. Antitsiklon, inversiya, shamolning 
deyarli yoʻqligi, kechasi past va kunduzi yuqori 
harorat kuzatildi. Bunga soʻnggi yuz yildan ortiq 
vaqtdagi eng qurgʻoqchil yillardan birini va men 
eslay oladigan birinchi yomgʻirsiz oktyabr va 
noyabrning yarmini qoʻshing. Bularda inson 
omilining ham ulushi katta. Hammasini shundoq 
ham tinkasi qurigan tabiat gardaniga yuklash 
mumkin emas.

Qolaversa, toʻlaligicha inson vijdoniga 
havola etilgan masalalar — shaharlar ichidagi 
tartibsiz qurilishlar, issiqxonalarda avtomobil 
shinalarining yoqilishi, tozalash filtrlariga 
mutlaqo eʼtiborsizlik, suvga xoʻjasizlarcha 
munosabat va shu kunlarda barchamiz koʻp 
oʻqiyotgan boshqa koʻplab antropogen omillar 
bor.

Agar soʻnggi yetti-sakkiz kunlik zaharli 
tutunli kunlarning biror ijobiy jihati boʻlsa, bu 
bundan buyon bunday yashab boʻlmasligini 
anglashimizdir. 

Bu oʻrinda Fargʻonaning Buvayda tumanida 
daraxt kesilishi bilan bogʻliq kuzatilgan 
holatni alohida qayd etish lozim. Binobarin, 
yuqorida bayon etilgan London saboqlari va 
bundan buyon bunday yashab boʻlmasligini 
anglashimizga doir fikrimizga uzviy bogʻliq 
ushbu voqea, bir tomondan, odamni chuqur 
oʻyga toldiradi, ikkinchi tomondan esa xursand 
qiladi.

Oʻylantiradigan jihati, yurtimizda ekologik 
muammo kun tartibidagi eng dolzarb masala 
sifatida koʻndalang turgan, daraxtkushlarga ham 
jinoyatchilarga nisbatan boʻlgani kabi salbiy 
qarash shakllangan bir sharoitda hokimlik vakili, 
boʻlib ham tuman hokimi oʻrinbosari bu ishga 
qoʻl urgani.

Ijobiy tomoni esa koʻpchilik faollar bundan 
buyon bunday yashab boʻlmasligini anglagan 
holda ushbu voqelikka faol pozitsiyasini 
bildirgani. Natijada Buvayda tumani hokimi 
oʻrinbosariga nisbatan chora koʻrilgani va 
asosiysi, keng jamoatchilik oʻrtasida ekologik 
huquqbuzarlik jazosiz qolmasligiga doir ishonch 
paydo boʻlayotgani.

Fikrimizcha, mamlakatimizda mavjud 
ekologik muammoni hal etish maqsadida 
yashin tezligidagi saʼy-harakatlar boshlandi. 
Ekologiya, atrof-muhitni muhofaza qilish va 
iqlim oʻzgarishi vazirligining bevosita Prezident 
Administratsiyasiga boʻysunadigan milliy 
qoʻmitaga aylantirilishi, mamlakatimizning 
barcha yirik shaharlarini zaharli marjon kabi 
oʻrab olgan sanoat va issiqxona korxonalari 
uchun yangi qatʼiy qoida va talablarning joriy 
etilishi, qurilishda “shamollar yoʻnalishi”ni 
hisobga olish kabilar shular jumlasidan.

Farmonga muvofiq, Toshkentda qurilish 
maydonlari nazorati kuchaytiriladi. Bir 
hafta ichida 500 kvadrat metr va undan 
katta maydonlarda kompleks tekshiruvlar 

oʻtkazilib, maydonlarning kamida 25 foizi 
koʻkalamzorlashtirilgani, suv purkagichlar 
oʻrnatilgani, kirish-chiqish yoʻllarida 
avtotransport shinalari yuviladigan havzalar 
mavjudligi kabi jihatlar tekshiriladi. 
Chang va qumning havoga koʻtarilishiga 
yoʻl qoʻymaslik talablari qatʼiy nazoratga 
olinadi.

Katta qurilish maydonlarida monitoring 
stansiyalari majburiy boʻladi. Maydoni ming 
kvadrat metrdan ortiq obyektlarda monitoring 
uskunalarini oʻrnatish hamda Ekologiya va 
iqlim oʻzgarishi milliy qoʻmitasi tizimiga ulash 
qurilishni davom ettirishning asosiy sharti etib 
belgilandi. Shuningdek, yoʻl boʻylarida daraxt 
va butalarni muntazam yuvish, koʻp kvartirali 
uylarda sugʻorish uchun rezervuarlar oʻrnatish 
choralari koʻriladi.

Poytaxtda mikroiqlim barqarorligini 
taʼminlash boʻyicha yirik loyihalar boshlanadi. 
Uch oy muddatda shaharning toʻrt yoʻnalishi 
boʻylab kamida uchtadan sunʼiy koʻl va suv 
havzasi barpo etiladi. Shu bilan birga, ikki hafta 
ichida Toshkentdagi favvoralar sonini kamida 
ikki baravar koʻpaytirish boʻyicha alohida dastur 
ishlab chiqiladi va taqdim qilinadi.

Issiqxonalar boʻyicha nazorat keskin 
kuchaytiriladi. Bir haftada issiqxonalarni tabiiy 
gaz bilan taʼminlash boʻyicha shartnomalar 
tuziladi. Shuningdek, 200 kvadrat metrdan 
ortiq issiqxonalarda chang tarqatish va ekologik 
talablarni buzish bilan bogʻliq qonunbuzilishlar 
uchun jarimalar oshiriladi. Yoqilgʻi yoqilishi 
holatlarida esa obyektlarni davlat foydasiga 
musodara qilishni nazarda tutuvchi jinoiy 
javobgarlik tartibi joriy etiladi.

2025-yil oxirigacha atmosfera nazorati 
toʻliq modernizatsiya qilinadi. 347 ta 
avtomatlashtirilgan stansiya xarid qilinib, 
“Air Monitoring Tashkent” tizimi qoʻmita 
boshqaruviga oʻtkaziladi va umummilliy 
“Air Monitoring Uzbekistan” platformasiga 
integratsiya qilinadi. Gidrometeorologiya 
xizmati stansiyalari va “Zamin” fondi 
oʻrnatgan postlar ham yagona monitoring 
tizimiga ulanadi.

“Yashi l”  hududlarni  koʻpayt i r ish 
ham rejalashtirilgan. Xususan, 2026-yil 
30-noyabrgacha Toshkent shahri va shahar 
atrofidagi 590 gektar maydonda ikkita yangi 
botanika bogʻi va ikkita dendrologik park barpo 
etish koʻzda tutilgan. Bu tajriba yurtimizning 
boshqa shaharlarida ham joriy etilishiga umid 
qilamiz. Bu shu kecha-kunduzda eʼlon qilingan 
qisqa va uzoq muddatli chora-tadbirlarning bir 
qismi, xolos.

Ha, bunday ekologik talablarning koʻpi 
avval ham mavjud boʻlgan, lekin ularning 
soʻzsiz bajarilishi imkoniyati cheklangan edi, 
nazarimizda. Aks holda, biz hozirgi ahvolga 
tushib qolmasdik. Endi esa bu ikki haftalik 
chang va smog shunchaki izsiz ketmasligiga, 
mamlakatimizdagi ekologik vaziyatda tub 
oʻzgarishlar boʻlishiga umid bor.

Biz esa fuqarolik jamiyati sifatida birlashib, 
ekologik talablarning eng qatʼiy va soʻzsiz 
bajarilishi ustidan monitoring va jamoatchilik 
nazoratini oʻrnatishda yordam berishimiz 
zarur. Faqat birgalikda, birlashibgina havo va 
tabiatimiz bilan bogʻliq vaziyatni yaxshilay 
olamiz.

EKOLOGIYANI  EMAS, 
O‘ZIMIZNI  QUTQARISH  FURSATI

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM O‘QISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER 

QILING!

Prezidentimizning “Toshkent shahrida 
ekologik vaziyatni yaxshilash boʻyicha 
kechiktirib boʻlmaydigan chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi farmoni mamlakatimiz ekologik 
xavfsizligi va barqaror rivojlanishi yoʻlidagi 
muhim strategik qadam boʻldi.

Farmonga muvofiq, poytaxtda ekologik 
holatni tezkor yaxshilash choralarini koʻrish 
boʻyicha maxsus komissiya tashkil etilgani 
hukumatning ekologik muammolarni endi yillik 
hisobot asosida emas, balki operativ boshqaruv 
va monitoring tizimi asosida hal qilishga 
oʻtganini koʻrsatadi.

Bu nega aynan 
hozir dolzarb?

Soʻnggi yillarda poytaxtimizda havo 
ifloslanishining ortishi, koʻkalamzorlashtirish 
koʻlamining kamayishi, transport oqimining 
koʻpayishi, qurilish ishlarining keskin 
faollashuvi ekologik muvozanatni butkul izdan 
chiqardi. Ushbu sharoitda vaqtinchalik choralar 
emas, balki muammoni keltirib chiqarayotgan 
manbani yoʻq qilish va tizimli nazorat 
mexanizmlarini oʻrnatish zarurati vujudga 
kelayotgan edi.

London saboqlari
Yetmish uch yil avval Londonda yuz 

bergan voqealar bugun Toshkentda va 
mamlakatimizning boshqa shaharlarida sodir 
boʻlayotgan hodisalarga juda oʻxshaydi. 
Shuning uchun ham insoniyatning atrof-muhitga 
salbiy taʼsiri borasidagi munosabatni butunlay 
oʻzgartirib yuborgan oʻsha besh kun haqida 
aytmoqchiman.

1952-yil dekabrda London bir necha kun 
zulmatga choʻmadi. Ammo bu tun zulmati 
emas, balki tarixdagi eng yirik ekologik 
falokatlardan biriga aylangan zaharli tuman 
edi. Bu fojia insoniyatni oʻzi nafas olayotgan 
havoga yangicha nazar tashlashga majbur qildi 
va zamonaviy ekologik siyosatga asos soldi.

Falokatga qator noxush holatlar yigʻindisi — 
“mukammal boʻron” sabab boʻldi. Gʻayrioddiy 
sovuq ob-havo Buyuk Britaniya poytaxti 
aholisini uyini tarkibida oltingugurt miqdori 
yuqori boʻlgan sifatsiz koʻmir bilan isitishga 
majbur qildi. Bunga Londonda joylashgan 
fabrikalar va elektr stansiyalarining koʻmir 
chiqindisi ham qoʻshildi. Shunday vaziyatda 
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shahar uzra havo harakatini toʻsib qoʻygan “ob-
havo gumbazi” (antitsiklon) hosil boʻldi. Shamol 
deyarli yoʻq edi. Natijada tutun va qurum buluti 
yer yuzasiga yaqin joyda turib qolib, tuman 
bilan aralashib, boʻgʻuvchi, quyuq aralashmaga 
aylandi.

Shaharda harakat toʻxtab qoldi. Koʻrish 
masofasi bir necha metrgacha pasayib, butun 
yer usti transportini falajlab qoʻydi. Odamlar 
oʻz uyida nafas ololmay qoldi. Uylardagi havo 
kuyindi tutunini eslatardi. “Buyuk dudli tuman” 
bir zumda yoʻtal xuruji va nafas olish bilan 
bogʻliq muammolarni keltirib chiqardi.

Dastlab falokat koʻlamini yetarlicha baholay 
olmagan Buyuk Britaniyaning oʻsha paytdagi 

Bosh vaziri uchun bu holat jiddiy siyosiy sinov 
boʻldi. Hukumat sustkashligi uchun keskin 
tanqidga uchradi. Jamoatchilikning gʻazabi va 
fojia oqibatlaridan larzaga kelishi hukumatni 
faolroq harakat qilishga majbur etdi.

Bosim samara berdi. 1956-yili aynan shu 
fojia taʼsirida Britaniya parlamenti tarixiy 
“Toza havo toʻgʻrisida”gi qonunni qabul qildi. 
U shaharlarda eng sifatsiz koʻmir turlaridan 
foydalanishni taqiqladi va ekologik toza 
yoqilgʻi turlariga oʻtishni ragʻbatlantirdi. Bu 
toza havo uchun kurashda dunyodagi ilk yirik 
gʻalabalardan biri edi.

Zaharli tutun taʼsiri Buyuk Britaniya va 
1950-yillar chegarasidan ancha tashqariga 
chiqdi. U butun dunyoda havo ifloslanishi 
muammosiga munosabatni butunlay oʻzgartirgan 
boshlangʻich nuqta boʻldi.

Britaniyaning “Toza havo toʻgʻrisida”gi 
qonuni Jahon sogʻliqni saqlash tashkilotining 
havo sifati boʻyicha xalqaro standartlariga asos 
boʻldi. Fojia nazoratsiz chiqindilar naqadar xavfli 
ekanini yaqqol koʻrsatdi. Mazkur shaharlarda 
chiqindi miqdori kamaytirilgan hududlarning 
paydo boʻlishi, zavod va elektr stansiyalaridagi 
filtrlarga qatʼiy talablar qoʻyilishi, shuningdek, 
shahar markazlarida avtomobillar harakatini 
cheklash va jamoat transportini rivojlantirish 
siyosatiga olib keldi.

Zaharli tutun paydo boʻlishidan oldin 
deyarli hech kim havo sifatini muntazam 
oʻlchamagan. Bugun zararli zarrachalar va 
gazlar konsentratsiyasini kuzatuvchi datchiklar 
tarmogʻi oʻsha inqirozdan chiqarilgan saboqning 
bevosita natijasidir.

Londonning achchiq tajribasi insonning 
tabiatga salbiy taʼsiriga qarshi jiddiy kurashish 
zarurligini koʻrsatgan birinchi ogohlantiruvchi 
qoʻngʻiroq boʻldi.

Endi oʻzimizdagi voqealarga qaytamiz. 

Sherzodxon QUDRATXOʻJA, 
siyosiy fanlar doktori, professor
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SAMARQANDDAGI YANGILANISHLAR IQTISODIYOT RIVOJI VA 
AHOLINING TURMUSH DARAJASIGA IJOBIY TA’SIR KO‘RSATMOQDA

Shavkat Mirziyoyev bu yerdagi ishlab 
chiqarish jarayonini kuzatdi, korxona masʼullari 
va mutaxassislar bilan suhbatlashib, xalqaro 
standartlarga mos mahsulotlar turini oshirish va 
xorij bozoridagi oʻrnini yanada mustahkamlash 
zarurligini taʼkidladi. Bu borada davlat 
tomonidan yaratib berilgan imkoniyat va 
imtiyozlardan unumli foydalanish zarurligi qayd 
etildi.

Oʻz brendiga asos solib, yurtimiz dovrugʻini 
dunyoga taratayotgan tadbirkorlar doimo 
qoʻllab-quvvatlanishi aytildi. Ular qoʻshimcha 
qiymat yaratib, minglab odamlarni doimiy 
daromadga ega qilmoqda.   

— Tadbirkorni qoʻllab-quvvatlamasdan yangi 
Oʻzbekistonni barpo qila olmaymiz. Agar sizlar 
tinimsiz izlanib, birlashsangiz, Samarqandda 
kambagʻal degan qatlam qolmaydi. Harakatda 
boʻlib, Oʻzbekiston nomini jahonga tanitishdek 
imkoniyatga egasiz, — dedi Prezident.

Davlatimiz rahbari “Urgut” erkin iqtisodiy 
zonasida bu kabi ishlab chiqarish korxonalarini 
koʻpaytirish orqali qoʻshimcha qiymat yaratish 
va yangi ish oʻrinlari ochishning muhimligini 
taʼkidlab, masʼullarga topshiriqlar berdi.

Shu yerda Prezident investitsiya loyihalari, 
Samarqand viloyatidagi yetakchi sanoat 
korxonalarida ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar 
koʻrgazmasi bilan tanishdi. 

Taqdimotda sogʻliqni saqlash, togʻ-kon 
sanoati, qurilish materiallari ishlab chiqarish, 
texnopark, ipakchilik va metallurgiya 
yoʻnalishlaridagi qator loyihalar haqida 
maʼlumot berildi.

Samarqand shahrida Turkiyaning nufuzli 
kompaniyalari bilan hamkorlikda davlat-xususiy 
sherikligi asosida koʻp tarmoqli shifoxona 
tashkil etish loyihasi amalga oshiriladi. Ushbu 
loyiha doirasida 1 ming nafar ish oʻrni yaratiladi.

Bulungʻur tumanida esa Xitoy kompaniyasi 
bilan tibbiy preparatlar ishlab chiqarishni yoʻlga 
qoʻyish rejalashtirilgan. Bu loyiha doirasida ham 
1 ming nafar odamning bandligi taʼminlanadi. 

Shuningdek, Xitoy kompaniyalarining 
Urgut tumanida ipak tolasi hamda mato ishlab 
chiqarish, Nurobod tumanida texnopark maxsus 
sanoat zonasini tashkil etish, Samarqand 
shahrida poʻlatni eritishda foydalaniladigan 
kimyoviy qotishmalar tayyorlash, Pastdargʻom 
tumanida koʻchma inshootlar yasash kabi 
loyihalari taqdim etildi.

Loyihalarni oʻz vaqtida sifatli va tezkor 
amalga oshirish boʻyicha masʼullarga tegishli 
topshiriqlar berildi.

Shundan soʻng xalq deputatlari Samarqand 
viloyati Kengashining navbatdan tashqari 
sessiyasi oʻtkazildi. 

Sessiyada Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev soʻzga chiqib, 
avvalo, viloyat jamoatchiligi bilan koʻrishib 
turganidan mamnunligini taʼkidladi. Viloyatda 
erishilgan yutuqlar va hali ishga solinmagan 
imkoniyatlarga toʻxtaldi.

— Oʻzida koʻp ming yillik tarix va 
qadriyatlarni mujassam etgan, zamonaviy 
meʼmorchilik anʼanalari asosida kundan-kunga 
chiroy ochib borayotgan bu ulugʻ zamin dunyo 
sivilizatsiyasida oʻz oʻrnini tobora mustahkamlab 
bormoqda, — dedi Prezidentimiz.

Xususan, “Buyuk ipak yoʻli” xalqaro turizm 
markazi barpo etilgani, 40 dan ziyod muqaddas 
ziyoratgohlar obod boʻlgani, “Samarqand” xalqaro 
aeroporti yangidan qurilgani, oʻnlab xalqaro brend 
mehmonxonalar ish boshlagani viloyat turizm 
salohiyatini yangi bosqichga olib chiqdi.

Samarqand soʻnggi yillarda siyosiy, iqtisodiy, 
turizm va biznes markaziga, koʻplab yirik 
xalqaro tadbirlar, forum va anjumanlar uchun 
muloqot maydoniga aylandi.

Shu yilning oʻzida bu yerda 40 dan ortiq 
nufuzli xalqaro anjuman tashkil etilgani, ayniqsa, 
yaqinda UNESСO Bosh konferensiyasining 
43-sessiyasi oʻtkazilgani chindan ham ulkan 
voqea boʻldi.

Umuman, turizm va unga turdosh sohalarga 
1 milliard dollar investitsiya kiritilgani uchun 
viloyatga sayyohlar oqimi 2016-yilgidan 7 karra 
oʻsdi, turizm xizmatlarining eksporti 600 million 
dollarga yetdi.

Bugun viloyat nafaqat turizmdagi, balki 
sanoat, qishloq xoʻjaligi va xizmat koʻrsatishdagi 
ulkan salohiyati bilan investor va tadbirkorlar 
uchun chinakam jozibador maskanga aylanib 
bormoqda.

Oʻtgan sakkiz yilda viloyatga 12 milliard 
dollar investitsiya kiritildi, 600 ming doimiy ish 
oʻrni yaratildi, tadbirkorlar 2 karra koʻpaydi.

Ishlab chiqarish korxonalarining soni 
1,5 barobar, sanoat hajmi 1,7 barobar oʻsdi. 
Yillik aylanmasi 100 milliard soʻmdan 
oshgan korxonalar soni 81 taga yetdi. 55 ta 
davlatdan xorijiy investorlar ish boshladi, 
chet el ishtirokidagi korxonalar soni 700 taga 
yaqinlashdi.

Xizmatlar yiliga oʻrtacha 15 foizdan oʻsyapti, 
bu yil servis hajmi 75 trillion soʻmga yetadi.

Shuningdek, 2024-yil va joriy yilning 10 
oyida 15 million kvadrat metrli uy-joy va 
tijorat obyektlari barpo etildi. Samarqandlik 
quruvchilar respublika boʻyicha yiliga 4,5 
million kvadrat metrli bino-inshootlar quryapti.

Viloyatning yalpi hududiy mahsuloti 
2016-yilda 23 trillion soʻmni tashkil etgan boʻlsa, 
bu yil 120 trillion soʻmga yetishi kutilmoqda.

Odamlar viloyatda amalga oshirilgan ishlar 
hisobiga oilasida katta ijobiy oʻzgarishlar 
boʻlganini aytmoqda.

Masalan, oʻtgan davrda 2 trillion soʻmlik 3 
ming 200 kilometr ichimlik suvi va kanalizatsiya 
tarmoqlari qurildi.

— Bir soʻz bilan aytganda, Samarqandni 
aholi va tadbirkorlar uchun ham, turistlar va 
investorlar uchun ham jozibador hududga 
aylantira oldik, — dedi Prezidentimiz.

Respublika tumanlari ichida aholisi eng koʻp 
Urgutda 600 mingdan ortiq odam istiqomat 
qilyapti.

— Urgut tumani uzoq yillardan beri viloyat 
qishloq xoʻjaligida yetakchi. Adir va toshloq 
yerda “Urgut” erkin iqtisodiy zonasini tashkil 
qilganimiz, 860 million dollarlik 74 ta loyiha 
ishga tushgani natijasida Urgut sanoatlashgan 
hududga aylandi, — dedi davlatimiz rahbari.

Sanoat rivojlanishi savdo va servisga 
ham katta turtki berdi. Hozir Urgut viloyat 
sanoatida uchinchi oʻrinda, servisda esa 
toʻrtinchi oʻrinda.

Bugun Urgutda yana bir tarixiy voqea — 
55 kilometr temir yoʻl liniyasi ishga tushirildi. 
Ushbu tarmoqni elektrlashtirish ishlari kelasi yil 
toʻliq yakuniga yetkaziladi. Bu, avvalo, aholiga 
yanada qulay sharoit yaratish bilan birga sanoat, 
qishloq xoʻjaligi va servisda yangi imkoniyatlar 
eshigini ochib beradi.

Hududdagi aholi uy-joy, kanalizatsiya, 
ichimlik suvi, maktab, bogʻcha, shifoxona, 
biznes infratuzilmasi bilan bogʻliq masalalar 
yechimini anchadan beri kutayotgani koʻrsatib 
oʻtildi. Shuning uchun Prezidentimiz Urgut 
markaziga “Yangi Oʻzbekiston” qiyofasini olib 
kirib, yurtimizdagi eng zamonaviy va koʻrkam 
shaharlardan biriga aylantirish boʻyicha alohida 
qarorni imzoladi.

Tumanning Quyi Kamangaron mahallasidagi 
“Yangi Oʻzbekiston” massiviga tutash 
hududdan 90 gektar qoʻshimcha joy ajratib, 
zamonaviy urbanistika asosida 100 ming aholiga 
moʻljallangan ekoshahar barpo etilishi eʼlon 
qilindi.

Yangi shaharda yoʻl, suv, kanalizatsiya, 
elektr, maktab, bogʻcha, shifoxona va boshqa 
infratuzilma obyektlarini qurish, tadbirkorlik 
loyihalari uchun 50 million dollar ajratiladi.

Yangi shaharning 3 gektar maydonida 
tumanning 35 ta tashkiloti uchun yagona 
maʼmuriy markaz qurib beriladi. Ularning 
boʻshagan binolari esa biznes uchun xususiy 
sektorga taklif qilinadi.

Yana bir yangilik — Oqdaryo, Payariq, 
Pastdargʻom, Toyloq va Samarqand 
tumanlaridagi 17,5 ming gektar hudud 
Samarqand shahriga qoʻshib beriladi. Buning 
hisobiga Samarqand shahri aholisi 604 mingdan 
882 mingga oshadi.

Shu bois, aholisi va daromadi kundan-kunga 
oʻsib borayotgan Samarqand shahrida zamonaviy 
uy-joylarga boʻlgan talabni taʼminlash uchun 3 
ta yirik massiv tanlab olindi. Jumladan, “Shirin” 
massivida 180 ming, “Temir yoʻlorti” hududida 
100 ming, “Qorasuv-2” massivida 30 ming aholi 
uchun 700 dan ortiq zamonaviy koʻp qavatli 
uylar barpo etiladi.

Bu yerlarda maktab, bogʻcha, oliygoh 
va shifoxona, zamonaviy biznes va savdo 
markazi, mehmonxona va restoran, koʻngilochar 
maskanlar ham quriladi. Ispaniyalik investorlar 
bilan xususiy sheriklik asosida ushbu 3 ta 
massivning kanalizatsiya tizimi yangilanadi.

Shaharda yuk transporti harakatini 
kamaytirish maqsadida Oqdaryo, Toyloq va 
Samarqand tumanidan oʻtuvchi magistral yoʻl 
boʻyida 4 ta logistika markazi barpo etiladi.

Davlatimiz rahbari Urgut misolida 
imkoniyatlarni tahlil qilib, vazirlar va hokimlar 
oldiga keyingi yil uchun aniq vazifalarni qoʻydi.

Sessiyada tashkiliy masala ham koʻrib 
chiqildi.

— Biz yurtimizda inson qadrini ulugʻlash, 
iqtisodiyotni barqaror oʻstirish orqali aholi 
farovonligini oshirish boʻyicha katta-katta 
marra va rejalarni olyapmiz. Bu ishlarni tashkil 
qilish uchun viloyatga zamonaviy fikrlaydigan, 
muammolarni tizimli tahlil qilib, innovatsion 
yechim bera olishga salohiyatli rahbar kerak, — 
dedi davlatimiz rahbari.

Prezidentimiz Samarqand viloyati hokimi 
lavozimiga hokim vazifasini bajarib kelayotgan 
Adiz Boboyev nomzodini tavsiya etdi.

Viloyat faollari, deputatlarning nomzod 
haqidagi fikrlari tinglangach, viloyat hokimini 
tayinlash masalasi ovozga qoʻyildi. Ovoz berish 
natijalariga koʻra, Adiz Boboyev viloyat hokimi 
etib tasdiqlandi.

Prezidentimiz yangi hokimga u ish 
oʻrni yaratishi, kambagʻallikni qisqartirish, 
investitsiya va eksportni koʻpaytirish, 
tannarxni kamaytirish hamda energiya 
tejamkorlikni oshirish boʻyicha Samarqandni 
namunali hududga aylantirishi shartligini 
koʻrsatib oʻtdi.

Yigʻilish yakunida davlatimiz rahbari 
masʼullarning hisobotlari va rejalarini tingladi.

Prezident Shavkat Mirziyoyev viloyatga 
tashrifi davomida Raqamli sogʻliqni saqlash 
markazi va Respublika ixtisoslashtirilgan 

kardiologiya ilmiy-amaliy tibbiyot markazining 
Samarqand filiallari faoliyati bilan tanishdi.

Oxirgi bir yilda mamlakatimizda tibbiyotni 
raqamlashtirish ishlari butunlay yangi bosqichga 
koʻtarildi. Bu ishlarni yoʻlga qoʻyish maqsadida 
Sogʻliqni saqlash vazirligi tizimida Raqamli 
sogʻliqni saqlash markazi ochildi.

Ushbu markazning Samarqanddagi 
filialida olib borilayotgan ishlar davlatimiz 
rahbariga taqdimot qilindi. Viloyatdagi tibbiyot 
muassasalarida raqamlashtirish ishlarining 
borishi, kasalliklar, bemorlar va dori vositalari 
toʻgʻrisidagi maʼlumotlarni toʻplash hamda 
ularga ishlov berish uchun qoʻllanilayotgan 
dasturiy yechimlar va sunʼiy intellekt 
texnologiyalari, bularning barchasi amalda 
qanday natijalar berayotgani toʻgʻrisida batafsil 
axborot berildi.

Jumladan, sohada DMED yagona elektron 
axborot platformasi ishga tushirilib, unga 
36 million nafardan ziyod aholining tibbiy 
maʼlumotlari kiritildi. Tez tibbiy yordam 
xizmatida elektron boshqaruv yoʻlga 
qoʻyilib, chaqiriqlarga yetib borish vaqti 
qisqarmoqda.

Shuningdek, “Elektron retsept” tizimi 
faoliyatining yoʻlga qoʻyilishi natijasida ortiqcha 
dori yozish holatlari 40 foizga kamaydi, dori 
vositalarining aylanmasi shaffoflashdi.

Mamlakat boʻylab davlat tibbiyot 
muassasalar i  zamonaviy axborot-
kommunikatsiya jihozlari bilan taʼminlandi, 
yagona raqamli infratuzilma shakllantirildi. Uch 
mingdan ortiq tibbiyot muassasasi lokal tarmoq 
bilan taʼminlandi. Minglab yangi kompyuterlar 
xarid qilinib, texnik baza yangilandi.

Prezidentimiz raqamlashtirish orqali 
sogʻliqni saqlash bilan bogʻliq barcha analitik 
maʼlumotlarga ega boʻlish davlat uchun 
muhimligini, bu — tibbiyotni rivojlantirishning 
ustuvor yoʻnalishlarini belgilash, sohada 
mablagʻ va resurslarni toʻgʻri taqsimlash, 
dori-darmon muomalasini tartibga solish va 
korrupsiya holatlariga barham berishning muhim 
vositasi ekanini taʼkidladi. Mutasaddilarga bu 
boradagi ishlarni tizimli davom ettirish boʻyicha 
koʻrsatmalar berdi.

— Bemorlar oqimi, kasalliklar tuzilishi, 
davolash sifatini chuqur tahlil qilib borsak, biz 
tizim samarasini yanada oshira olamiz, — dedi 
Prezidentimiz.

Dori vositalari berilishini shaffof va tizimli 
qilish, shuningdek, litsenziyalash jarayonlarini 
soddalashtirish masalalari ham koʻrib chiqildi.

Yurtimizda yurak-qon tomir kasalliklarini 
erta aniqlash va yuqori texnologiyali tibbiy 
xizmatlarni kengaytirishga alohida eʼtibor 

qaratilmoqda. Barcha hududlarda boʻlgani kabi 
Kardiologiya ilmiy-amaliy tibbiyot markazining 
Samarqand filiali ham tubdan yangilanib, 
zamonaviy qiyofa kasb etdi.

Davlatimiz rahbari bu yerdagi sharoitlar 
bilan tanishdi.

Markazni rivojlantirish uchun jami 52 
milliard soʻm yoʻnaltirilib, keng koʻlamli 
rekonstruksiya ishlari amalga oshirildi. Bugungi 
kunda markaz 100 oʻrinli shifo maskaniga 
aylangan boʻlib, 262 turdagi tibbiy uskunalar 
bilan taʼminlangan.

Xizmatlar qamrovini kengaytirish 
maqsadida mobil diagnostika tizimi yoʻlga 
qoʻyilib, yetti ming nafarga yaqin bemorda 
koronarografiya amaliyoti oʻtkazildi. Loyiha 
doirasida reanimatsiya boʻlimi, situatsion 
markaz va kutish zali ham zamonaviy tarzda 
barpo etildi.

Markazda Samarqand davlat tibbiyot 
universiteti bilan hamkorlikda kadrlar 
tayyorlashga ham muhim eʼtibor qaratilmoqda. 
Kardioxirurgiya yoʻnalishida klinik 
ordinatura faoliyati yoʻlga qoʻyilib, mahalliy 
mutaxassislarning malakasi oshirilmoqda.

Yangi imkoniyatlar tufayli yuqori 
texnologiyali tibbiy xizmatlar koʻlami 
sezilarli kengaydi. Xususan, yurak-qon tomir 
operatsiyalarining soni yil davomida 383 tadan 
590 tagacha ortdi.

Davlatimiz rahbariga “Infarkt va insultga 
qarshi kurash” milliy dasturi taqdimoti davomida 
yurak-qon tomir va serebrovaskulyar kasalliklar 
boʻyicha statistika, 5 yillik kasallanish 
dinamikasi, Yevropa standartlariga mos milliy 
dasturlar hamda taҗriba-sinov loyihasi natijalari 
haqida axborot berildi.

Ushbu kasalliklarni barvaqt aniqlash, oldini 
olish va davolash boʻyicha ishlab chiqilgan 
bemorlarni yoʻnaltirish (marshrutizatsiya) tizimi 
taqdimot qilindi.

Prezidentimiz bunday markazlar tibbiy 
xizmat sifati va aholi salomatligini yaxshilashda 
muhim oʻrin tutishi, Samarqandda yaratilgan 
tajribani boshqa hududlarda ham ommalashtirish 
zarurligini taʼkidladi.

Shu bilan davlatimiz rahbarining Samarqand 
viloyatiga tashrifi yakunlandi.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Gʻolib HASANOV, 

Ikrom AVVALBOYEV,
Behruz XUDOYBERDIYEV,

OʻzA maxsus muxbirlari
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Davlatimiz rahbari mintaqaviy hamkorlikni 
yanada mustahkamlash boʻyicha qator 
tashabbuslarni ilgari surdi. Ayni jarayonda 
“mintaqaviy oʻziga xoslik” va “mintaqaning 
xalqaro huquqiy subyekt sifatidagi mavqei” 
degan yangi tushunchalar lugʻatimizga kirib 
keldi.

Mintaqaviy oʻziga 
xoslik — yangi voqelik

Markaziy Osiyo — Oʻzbekiston 
tashqi siyosatining ustuvor yoʻnalishi. 
Mintaqamizdagi mushtaraklik siyosati tufayli 
xalqaro lugʻatda “Yangi Markaziy Osiyo ruhi”, 
“mintaqaviy oʻziga xoslik”, “mintaqaning 
xalqaro huquqiy subyekt sifatidagi mavqei” 
degan iboralar paydo boʻldi. Bu oʻrinda, 
avvalo, Markaziy Osiyoda konstruktiv, 
yaxshi qoʻshnichilikka asoslangan va oʻzaro 

manfaatli munosabatlarni bosqichma-bosqich 
barpo etish haqida soʻz bormoqda. Xuddi shu 
yondashuv tufayli soʻnggi yillarda mintaqa 
tubdan oʻzgargani, yangi qiyofa kasb etgani — 
oʻzaro ishonch va har tomonlama hamkorlik 
maydoniga aylangani bugun hech kimga sir 
emas. 

Shu nuqtayi nazardan, Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlarining yettinchi 
Maslahat uchrashuvi arafasida Oʻzbekiston 
Prezidentining “Markaziy Osiyo yangi davr 
ostonasida” sarlavhali maqolasi matbuotda 
eʼlon qilingani katta ahamiyatga ega. Ushbu 
maqolada ham mintaqamiz istiqboliga oid 
qator yangi gʻoya va fikrlar aytilgan.

Shunday yangi gʻoyalardan biri — 
“mintaqaviy oʻziga xoslik” tushunchasini 
qisqacha tahlil qilaylik. Prezidentimiz 
keyingi davrda Markaziy Osiyo mamlakatlari 
hamkorligini mintaqaviy yaqinlashuvning 
yangi bosqichiga olib chiqish borasida turli 
sohalarda erishilgan natijalarga toʻxtalar 
ekan, “Asta-sekin Markaziy Osiyoning yangi 
mintaqaviy oʻziga xosligi vujudga kelmoqda”, 
deya eʼtirof etdi.

Bunday mintaqaviy oʻziga xoslikning 
mohiyati nimada? Oʻzbekiston liderining 
taʼkidlashicha, “Bu farqli jihatlarimizni eʼtirof 
etish va ayni paytda xalqlarimizning umumiy 

Nuqtayi nazar

Akmal SAIDOV,
akademik

tarixi, mushtarak madaniyatini, taqdirlarimiz 
oʻzaro bogʻliq ekanini chuqur anglashga 
asoslanadi. Qoʻshnichilik — xavf emas, 
imkoniyat, bir tarafning muvaffaqiyati — 
barchaning yutugʻi degan yagona mintaqaviy 
makonga mansublik hissi shakllanmoqda”. 

Oʻzbekiston Prezidenti “Markaziy Osiyo 
yaqin oʻn yilliklarda qanday rivojlanadi?” 
degan prinsipial savolga javob berar 
ekan, yana bir bor “mintaqaviy oʻziga 
xoslik” tushunchasiga eʼtibor qaratmoqda. 
Davlatimiz rahbari, jumladan, bu borada 
gumanitar hamkorlik ustuvor yoʻnalish boʻlib 
qolayotganini, inson kapitalini rivojlantirish, 
taʼlim, ilm-fan va madaniy aloqalarni 
mustahkamlash markaziy vazifa ekanini qayd 
etdi.

Yanada muhimi, umumiy axborot 
makonini yaratish, taʼlim, sogʻliqni saqlash 
sifatini oshirish, umuman, ijtimoiy sohani, 
jumladan, turizm va yoshlarga oid qoʻshma 
dasturlarni rivojlantirish — bularning 
barchasi xalqlarimiz oʻrtasidagi oʻzaro 
anglashuvni mustahkamlashga bevosita 
xizmat qiladi. Prezidentimizning taʼkidicha, 
“Umumiy qadriyatlar, madaniy yaqinlik va 
farovonlikka birgalikda intilishga asoslangan 
mintaqaviy oʻziga xoslikni shakllantirish 
alohida ahamiyat kasb etmoqda”.

Prezident imiz Markaziy Osiyo 
davlatlari rahbarlarining yettinchi Maslahat 
uchrashuvidagi nutqida “mintaqaviy 
oʻziga xoslik” degan yangi tushunchaning 
mohiyatini yanada teran ochib beradigan 
yorqin fikr-mulohazalarni bildirdi. Davlatimiz 
rahbari eʼtirof etganidek, “Murakkab va 
oldindan bashorat qilib boʻlmaydigan 
xalqaro siyosiy jarayonlar sharoitida oʻzaro 
hamjihatligimiz va bir-birimizni qoʻllab-
quvvatlashni kuchaytirish alohida ahamiyat 
kasb etmoqda. Ishonchim komilki, bugun 
biz mintaqamizning Yangi Markaziy Osiyo 
sifatidagi tarixiy uygʻonish davri ostonasida 
turibmiz”.

“Mintaqaviy oʻziga xoslik” 
tushunchasining xususiyatlari

Oʻzbekiston Prezidenti tashabbusi bilan 
diplomatik leksikon va amaliyotga olib kirilgan 
“mintaqaviy oʻziga xoslik” atamasining 
maʼno-mohiyatini keng jamoatchilikka 
tushuntirib berish uchun qomus va lugʻatlarni 
varaqlash asnosida muayyan qiyinchiliklarga 
duch keldik. Nega deganda, bir tomondan, 

lugʻatlarimizda “oʻziga xoslik” iborasiga izoh 
berilmagan boʻlsa, ikkinchi tomondan, shu 
iboraning muqobili sifatida xorijiy lisonda 
uchraydigan “identiklik” (“identichnost”) 
soʻzi ham milliy lugʻatga kiritilmagan ekan.

“Identiklik” (“identity”) lotinchadan 
olingan, oʻzagi “idem”, yaʼni “xuddi oʻzi” 
degan maʼnoni anglatadi va biror-bir 
obyektning turli oʻzgarishlarga qaramay, 
oʻzligini saqlab qolishiga aytiladi.

Binobarin, tugʻilishi va ulgʻayib borishi 
davomida insonda ijtimoiy, diniy hamda milliy 
dunyoqarash rivojlanib, madaniy aynanligi 
(identikligi) shakllanadi. Inson qaysi madaniy 
identiklikni qabul qilishi koʻproq individual 
tanlov boʻlsa-da, bor imkoniyatlarining 
namoyon boʻlishi shu tanlangan jamiyat, 
millat darajasida amalga oshiriladi.

Shunga asosan, etnomadaniy identiklik 
insonning ham individual, ham jamoaviy 
identikligini koʻrsatib beradi. Etnomadaniy 
identiklik — jamiyatning birligi, butunligini 
saqlash va uning boshqa jamiyatlarga qaraganda 
oʻziga xosligini koʻrsatuvchi koʻzgudir.

Baʼzi manbalarga koʻra, “identiklik” 
atamasining paydo boʻlishi va ilmiy muomalaga 
kiritilishi XX asrning 40-50-yillarida yashagan 
AQSHlik psixoanalitik E.Erikson nomi bilan 

bogʻliq. Boshqa manbalarga qaraganda esa 
“identiklik” atamasini mashhur psixoanalitik 
Zigmund Freyd ilmiy muomalaga kiritgan.

Ayni chogʻda “Oʻzbek tilining izohli 
lugʻati”da “identiklik” tushunchasiga 
ohangdosh “identifikatsiya” soʻziga izoh 
uchraydi. Unga koʻra, “identifikatsiya — 
obyekt yoki shaxsning umumiy va xususiy 
belgilari majmuiga qarab aynanligini aniqlash”.

Shu sababli hozir “oʻziga xoslik” 
(“identiklik”) atamasi turli talqinlarda 
qoʻllanmoqda. Jumladan, uning “oʻzlik”, 
“oʻziga xos qiyofaga egalik”, “asllik”, 
“aynanlik” kabi variantlari ushbu atama 
aks ettiradigan haqiqiy tushunchani 
aniqlashtirishga koʻpincha xalal beradi.

Fandagi ushbu holat nafaqat gʻarblik 
olimlar, balki oʻzbekistonlik mutaxassislar 
orasida ham keng tarqalgan. Ayni masalani 
alohida oʻrgangan olimlarimizning fikricha, 
Oʻzbekistondagi etnologiya, sotsiologiya 
yoki ijtimoiy (madaniy) antropologiya 
fanlari yoʻnalishida tadqiqot oʻtkazaëtgan 
mutaxassislar orasida identiklik, milliy 
identiklik, etnik identiklik, ijtimoiy 
identiklik, guruh identikligi, diniy identiklik, 
etnomadaniy identiklik, identiklik inqirozi, 
gender identikligi, til identikligi va boshqa 
mazkur atama bilan bogʻliq zamonaviy 
soʻzlarga batafsil taʼriflar ishlab chiqilmagan, 
mavjudlari ham yakuniga yetkazilmagan. 
Bu atamalarning chegarasi, vazifalari, 
ahamiyatini aniqlash, tadqiq etish, baholash 
boʻyicha metodologik tavsiyalar ham 
shakllantirilmagan.

Aytmoqchimizki, “mintaqaviy oʻziga 
xoslik” (“regionalnaya identichnost”) degan 
tom maʼnoda yangi atamaning tub mohiyatini 
tushuntirish uchun, avvalo, “oʻziga xoslik” 
(“identiklik”) iborasining mazmunini 
izohlab berish talab etiladi. Shunday ekan, 
tilshunos, lugʻatshunos va qomusshunos 
mutaxassislarimizning bu borada muayyan 
atamani muomalaga kiritishini kutib qolamiz.

Shunday qilib, Markaziy Osiyoning 
mintaqaviy oʻziga xosligi deganda nimalarni 
tushunamiz? Fikrimizcha, ushbu yangi 
tushuncha zamirida:

— jugʻrofiy yaqinlik;
— umumiy tarix;
— madaniy mushtaraklik;
— diniy omil;
— bagʻrikenglik (tolerantlik);
— qardoshlik va qoʻshnichilik 

imkoniyatlari;
— xalqlarimiz taqdiri oʻzaro bogʻliqligi 

kabi yagona mintaqaviy makonga mansublikni 
tasdiqlaydigan muhim omillar mujassam.

Markaziy Osiyo — xalqaro 
huquqiy subyekt sifatida: 

mohiyat va ahamiyat

Yangi Markaziy Osiyoda vujudga 
kelayotgan yangi mintaqaviy oʻziga xoslik 
qanday ahamiyatga ega? Gap shundaki, 

mintaqaviy jipslashuv borasidagi ayni 
shunday muhim yutuqlar tufayli bugun 
Markaziy Osiyo xalqaro munosabatlarning 
manfaatlari va taraqqiyot yoʻllarini aniq 
tasavvur etadigan mustaqil va masʼuliyatli 
ishtirokchisi sifatida shakllandi. Prezidentimiz 
taʼbiri bilan aytganda, “Markaziy Osiyo 
plyus” hamkorlik formatlari mintaqaning 
xalqaro huquqiy subyekt sifatidagi mavqei 
kuchayib borayotganining ifodasi hamda 
barqarorlik va taraqqiyotning muhim markazi 
sifatidagi rolining eʼtirofi boʻldi”.

Chindan ham ilgari tashqi hamkorlar 
aloqalarni asosan ikki tomonlama asosda 
qurgan boʻlsa, bugun yetakchi davlat 
va birlashmalar Markaziy Osiyo bilan 
munosabatlarni yaxlit mintaqaviy sherik 
sifatida rivojlantirmoqda. Bu mintaqaning 
boshqa hamkorlar bilan munosabatlarini 
yangi bosqichga olib chiqadi, deya qayd 
etadi Prezidentimiz. Yangi Markaziy 
Osiyo tashqi hamkorlar bilan xalqaro 
munosabatlarning yagona subyekti sifatida 
muloqot qilsa, uning ovozi balandroq 
va ishonchliroq yangraydi, pozitsiyamiz 
kuchliroq boʻladi. Investitsiyalarni jalb etish, 
boshqa mamlakatlar bilan barcha yoʻnalishda 
hamkorlikni kuchaytirish boʻyicha 
vazifalarni yanada samarali hal qila olamiz.

Boshqacha aytganda, Markaziy 
Osiyo davlatlari keyingi davrda BMT, 
SHHT, MDH, TDT kabi hamkor xalqaro 
tashkilotlar bilan oʻzaro munosabatlarda 
nafaqat mustaqil va suveren davlat 
maqomida, balki yuridik tilda aytganda, 
“xalqaro huquqiy subyekt” sifatida yagona 
mintaqa nomidan ham dadil va yakdil ish 
koʻrayotgani juda muhim. Zero, “xalqaro 
huquqiy subyekt”ga aylanishning tub asosi 
va tayanchi mintaqaviy oʻziga xoslikdir.

“Xalqaro huquqiy subyekt” 
nima degani?

Xalqaro yuridik shaxs, yaʼni “xalqaro 
huquq subyekti” instituti xalqaro huquqdagi 
eng qadimgi institutdir. Yangi mustaqil 
davlatlar paydo boʻlishining hozirgi bosqichi, 
asosan, XX asr 90-yillari boshida Markaziy va 
Sharqiy Yevropada sotsialistik hamjamiyat va 
alohida davlatlarning parchalanishi shaklida 
yuz berdi.

Bu oʻrinda uchta federatsiya — sobiq ittifoq 
(1991-yil), YUSFR (Yugoslaviya sotsialistik 
federativ respublikasi, 1991-1992-yillar), 
Chexoslovakiya (1993-yil) va bitta unitar 
davlat — GDR (1990-yil) barham topgani 
haqida soʻz bormoqda. Biroq sobiq sotsialistik 
federatsiyalar oʻrnida shakllangan yangi 
mustaqil davlatlarni tan olishning boy xalqaro 
huquqiy amaliyoti xalqaro huquq fanida 
chuqur ilmiy tahlil etilmadi va munosib baho 
olmadi.

Vaholanki, XX asr 90-yillari boshidan 
zamonaviy dunyoda qator global oʻzgarishlar, 
xususan: 

— sobiq ittifoq, Yugoslaviya, 
Chexoslovakiyaning parchalanishi;

— xalqaro huquq subyekti boʻlgan 
yigirmadan ortiq yangi mustaqil davlatning 
paydo boʻlishi;

— yangi mustaqil davlatlarning xalqaro 
hamjamiyat tomonidan tan olinishi va ular 
bilan diplomatik aloqalar oʻrnatilishi;

— ushbu mustaqil davlatlarning xalqaro 
tashkilotlar faoliyatiga faol jalb etilishi kabi 
olamshumul voqealar roʻy berdi. 

Bu gʻoyat muhim omillar:
birinchidan, “xalqaro huquq subyekti” 

institutiga eʼtiborni tubdan oshirdi; 
ikkinchidan, mustaqil davlatlar xalq

aro-huquqiy eʼtirof etilishining ahamiyatini 
yanada kuchaytirdi; 

uchinchidan, yangi davlatlarning xalqaro 
tashkilotlarga aʼzo boʻlishi, shuningdek, 
xalqaro-huquqiy siyosat yuritishiga nisbatan 
ilmiy va amaliy qiziqishning dolzarb 
ahamiyatini baralla namoyon etmoqda.

Buni bir qancha sabablar bilan izohlash 
mumkin.

Birinchi sabab — yangi davlatning 
paydo boʻlishi nisbatan kam uchraydigan 
hodisadir. Insoniyat olis tarixining sanoqli 
davrlaridagina qisqa muddatda bu taxlit 
koʻp sonli yangi davlatlarning tashkil topishi 
tajribasi kuzatilgan. 

Ikkinchi sabab — yangi davlat tashkil 
topishi va xalqaro huquqiy tan olinishi har doim 
alohida davlatlar va xalqaro hamjamiyatga 
aʼzo davlatlar hamjamiyatlarining toʻqnashuvi 
bilan bogʻliq boʻladi. Jumladan, yangi 
davlatning boshqa davlatlar tomonidan 
eʼtirof etilishi va BMTga aʼzo boʻlishi aslida 
xamirdan qil sugʻurgandek oson kechmaydi.

Uchinchi sabab — xalqaro yuridik 
shaxs va xalqaro huquqiy eʼtirof institutlari 
kodifikatsiyalanmagan boʻlib, asosan, 
huquqiy normalarini qamrab oladi. Ushbu 

xalqaro-huquqiy institutlarning ayrim 
jihatlari manfaatdor taraflarning koʻp 
va ikki tomonlama kelishuvlari, xalqaro 
tashkilotlarning qarorlari, shuningdek, alohida 
davlatlarning diplomatik hujjatlari bilan 
tartibga solinadi. Xalqaro odatlar, umumiy 
tamoyillar va taʼlimotlar — xalqaro yuridik 
shaxs, xalqaro huquqiy eʼtirof institutlari va 
xalqaro huquqiy siyosat tayanadigan asosiy 
poydevor mana shulardir.

Davlatlar xalqaro huquqiy subyektligining 
asosi ularning oʻziga xos davlat 
suverenitetidir. Bu, oʻz navbatida, tegishli 
xalqning oʻz taqdirini oʻzi belgilash huquqini 
amalga oshirishidan kelib chiqadi. Xalqaro 
munosabatlarda faqat mustaqil suveren 
davlatlargina universal yuridik shaxs 
maqomiga ega boʻlgan xalqaro huquqning 
teng huquqli ishtirokchilari sifatida harakat 
qiladi.

Oʻzbekiston Respublikasining xalqaro 
huquqiy maqomi xalqaro hamjamiyatda 
suveren davlat sifatida, bir tomondan, ega 
boʻlgan huquqlari, ikkinchi tomondan, 
zimmasiga olgan majburiyatlarining 
chambarchas bogʻliqligidan iborat. 
Mamlakatimiz xalqaro munosabatlarning 
toʻla huquqli subyekti ekanini tasdiqlaydigan 
qator xususiyatlar mavjud.

Oʻzbekistonning xalqaro huquqiy 
siyosatini samarali amalga oshirish koʻp 
jihatdan xalqaro huquqiy sohadagi ustuvor 
yoʻnalishlar va yoʻnalishlarning toʻgʻri 
belgilanishiga bogʻliq. Bularning barchasi, 
shubhasiz, davlatimiz oldida turgan 
mintaqaviy va jahon miqyosidagi eng muhim 
vazifalarni hal etishga katta yordam beradi.

Markaziy Osiyo davlatlarining xalqaro 
huquqiy siyosati haqida fikr yuritganda, 
haqiqatan, mintaqaviy jipslashuv borasidagi 
yutuqlar tufayli bugun Markaziy Osiyo 
xalqaro munosabatlarning oʻz manfaatlari va 
taraqqiyot yoʻllarini aniq tasavvur etadigan 
mustaqil va masʼuliyatli ishtirokchisi sifatida 
qaror topganini taʼkidlash lozim. Zero, 
Prezidentimiz taʼbiri bilan aytganda, “biz 
devor emas, koʻprik barpo etmoqdamiz”.

Oʻz navbatida, Markaziy Osiyo mintaqasi 
davlatlari xalqaro huquqiy subyekt sifatida:

— BMT, YXHT, SHHT, MDH va boshqa 
xalqaro tashkilotlarga aʼzo;

— asosiy xalqaro huquqiy hujjatlarni 
ratifikatsiya qilgan;

— BMT Bosh Assambleyasida 
mintaqamizga oid rezolyutsiyalarni ilgari 
surish borasida birga ishlamoqda;

— BMTning ustav va shartnomaviy 
organlarida oʻzaro hamkorlik qilmoqda.

Muhimi, Markaziy Osiyoning har bir 
davlati oʻz saʼy-harakatlarini iqtisodiyotni 
rivojlantirish, ishonchni mustahkamlash 
va mintaqaviy hamkorlikni kengaytirishga 
yoʻnaltirish orqali mintaqamiz barqarorligi 

va farovonligini taʼminlashga sezilarli 
hissa qoʻshmoqda. Yana bir eʼtibor va 
eʼtirofga molik jihat: ilgari tashqi hamkorlar 
aloqalarni asosan ikki tomonlama asosda 
qurgan boʻlsa, bugun yetakchi davlat 
va birlashmalar Markaziy Osiyo bilan 
munosabatlarni yaxlit mintaqaviy sherik 
sifatida rivojlantirish yoʻlini tanlayotganiga 
guvoh boʻlmoqdamiz.

Xulosa qilganda, Markaziy Osiyo davlatlari 
rahbarlarining yettinchi Maslahat uchrashuvida 
mintaqamizning “xalqaro huquqiy subyekt” 
sifatida yagona mintaqa nomidan ish 
koʻrayotgani bilan bogʻliq yangi xalqaro 
huquqiy voqelik alohida eʼtibor markazida turdi. 
Prezidentimiz taʼkidlaganidek, “Hamjihatlik va 
umumiy taraqqiyot sari intilishning kuchayishi 
Markaziy Osiyoning xalqaro munosabatlar 
subyekti sifatidagi maqomini mustahkamlash 
va global miqyosdagi rolini oshirishga xizmat 
qilmoqda”.

Markaziy Osiyo davlatlari rahbarlarining 
yettinchi Maslahat uchrashuvida mintaqamizning “xalqaro 

huquqiy subyekt” sifatida yagona mintaqa nomidan ish 
ko‘rayotgani bilan bog‘liq yangi xalqaro huquqiy voqelik alohida 

eʼtibor markazida turdi.

YANGI  MARKAZIY  OSIYONING  MINTAQAVIY 
O‘ZIGA  XOSLIGI  VA  XALQARO-HUQUQIY  SUBYEKTLIGI

Poytaxtimizda 2025-yil 
16-noyabr kuni Prezidentimiz 
raisligida oʻtkazilgan Markaziy 
Osiyo davlatlari rahbarlarining 
yettinchi Maslahat uchrashuvi 
gʻoyat katta tarixiy ahamiyatga ega 
voqea boʻldi. Maslahat uchrashuvi 
yakunida qabul qilingan hujjatlar 
va ilgari surilgan tashabbuslarda 
barqaror, xavfsiz va farovon 
Markaziy Osiyoni barpo etishdek 
umumiy maqsad oʻz tajassumini 
topgani tahsinga sazovor.
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Taraqqiyot odimlari

Bugunning gapi

JARAYON4 2025-yil 26-noyabr, 245-son

— Joriy yil yanvarda kombinatimizda 
korrupsiyaga qarshi kurashish ishlari 
samaradorligini yanada oshirish, ochiqlik 
va shaffoflikni taʼminlashga qaratilgan 24 
banddan iborat kompleks chora-tadbirlar dasturi 
tasdiqlandi. Dasturda belgilangan vazifalar ijrosi 
bosqichma-bosqich toʻliq taʼminlanmoqda, 
— deydi “NKMK” AJ komplayens xizmati 

Tomchida hayot aks etadi
Qishloq xoʻjaligida yer resurslaridan 

samarali foydalanish va unumdor maydonlarni 
kengaytirish maqsadida amalga oshirilayotgan 
islohotlar natijasida joriy yilda hududlarda 61 
ming gektar yer foydalanishga kiritildi. Yer 
osti suv zaxiralaridan foydalangan holda ilgari 
deyarli hosil yetishtirish imkoni boʻlmagan 10,9 
ming gektar lalmi-yaylov yer oʻzlashtirildi.

Bundan tashqari, 16,1 ming gektar lalmi-
yaylov maydonlarda kam suv talab qiladigan 
ekinlar joylashtirildi. Bu yangicha yondashuv 
suv resurslarini tejash, iqlim oʻzgarishi 
sharoitida qishloq xoʻjaligi mahsulotlari 
yetishtirish uchun muhim ahamiyat kasb 
etmoqda.

Suvdan oqilona foydalanish, yerning 
iqtisodiy qiymatini oshirish va oziq-ovqat 
xavfsizligini taʼminlash borasida yangi 
bosqichga qadam qoʻyildi. Zero, bugungi 
zamon, vaziyat talabi shunday. Chunki ayni 
paytda dunyo boʻylab suv resurslari tobora 
qisqarib bormoqda. Iqlim oʻzgarishi, harorat 
oshishi, yogʻingarchilik kamayishi tufayli suv 
taqchilligi sezila boshlandi. Ushbu sharoitda 
yurtimizda suv tejovchi texnologiyalarni 
keng joriy etishga strategik vazifa sifatida 
qaralayotgani diqqatga sazovor. Endi suvdan 
oqilona foydalanish masalasi nafaqat qishloq 
xoʻjaligi, balki yurtimiz iqtisodiy xavfsizligining 
eng muhim vazifasiga ayladi.

Mamlakatimizdagi jami suv sarfining qariyb 
90 foizi qishloq xoʻjaligiga toʻgʻri keladi. Shu 
bois, sohaga zamonaviy texnologiyalarni joriy 
etish orqali suvni tejash, tuproq unumdorligini 
oshirish va mahsulot tannarxini pasaytirish 
asosiy maqsadlardan biriga aylandi. 

Joriy yilning oʻzida 838 ming gektar 
maydonda suv tejovchi texnologiyalar joriy 
etildi. Bu oʻtgan yildagidan 1,3 barobar koʻpdir. 
Yaʼni 8 milliard kub metr suv tejaldi. Qisqa 
aytganda, suv tejovchi tizimlarni keng joriy 
etish faqat iqtisodiy chora emas, balki milliy 
maʼnaviy burchimizdir. 

Tabiat va mehnat uygʻunligi
Mamlakatimizda ekologik barqarorlikni 

taʼminlash, aholining turmush sifatini yaxshilash 
va qishloq xoʻjaligi salohiyatini oshirishda 
mevali bogʻlar hamda tokzorlarning ahamiyati 

QISHLOQ  XO‘JALIGI

SHAFFOFLIK  BOR  JOYDA 

ISLOHOTLAR SAMARASI NATIJADA NAMOYON 

HALOLLIK VA BARAKA BO‘LADI 

katta. Bugun barcha toifadagi xoʻjaliklarda 
367,5 ming gektar mevali bogʻ va 220 ming 
gektar tokzor mavjud. Faqat joriy bahorda 17,2 
ming gektar mevali bogʻ va 6,3 ming gektar 
uzumzor barpo etildi. Bu yillik rejaning mos 
ravishda 57 va 58 foizini tashkil etadi. 

Iqtisodiy jihatdan samarasiz va kam hosilli 
boʻlib qolgan 18,8 ming gektar bogʻ hamda 6,8 
ming gektar tokzor zamonaviy texnologiyalar 
asosida rekonstruksiya qilindi. Mazkur ishlar 
hosildorlikni 25 foiz oshirish imkonini berdi. 

Bahorda umumiy hisobda 66,8 million 
tup koʻchat va qalamcha ekildi. Barcha 
ekish ishlari “Yashil makon.yeco” raqamli 
platformasi orqali qayd etildi hamda har 
bir koʻchatning joylashuvi, sugʻorilishi va 
parvarishi elektron tarzda nazoratga olindi. 
Ekologik tashabbuslar faqat ishlab chiqarish 
miqyosida emas, balki fuqarolar faolligi 
orqali ham amalga oshirilayotgani eʼtiborga 
molik jihat. Joriy yil bahorda vazirlik va tizim 
tashkilotlarida faoliyat yuritayotgan 5,6 ming 
xodim oʻz yashash hududlarida 66,7 ming 
dona mevali va manzarali koʻchatlar ekishga 
oʻz hissasini qoʻshdi. Bu faqat daraxt ekish 
emas, xalqimizning vatanparvarlik va tabiatga 
ehtirom anʼanalariga amaliy misol boʻldi. 

Tabiatni asrash, havo sifatini yaxshilash 
va suv resurslaridan oqilona foydalanish 
boʻyicha keng koʻlamli ishlar “Yashil makon” 
harakatini yangi bosqichga olib chiqmoqda. Bu 
ekologiyaga ijobiy hissa qoʻshish bilan birga 
iqtisodiy va ijtimoiy samara ham keltiradi. 
Yaʼni har bir ekilgan koʻchat ertangi barqaror 
hayotning poydevori boʻlib xizmat qiladi.

Paxtachilikda 
ilgʻor texnologiya

Qishloq xoʻjaligida paxtachilik sohasini 
ilmiy yondashuvlar va innovatsion 
texnologiyalar asosida rivojlantirishga katta 
eʼtibor qaratilmoqda. Hosildorlikni oshirish, 
suv va resurs tejamkorligini taʼminlash, 
shoʻrlanish, qurgʻoqchilikka chidamli 
navlarni kengaytirish orqali sohaning barqaror 
oʻsishiga erishish ustuvor vazifalardan biri etib 
belgilangan. Shundan kelib chiqib, joriy yilgi 
hosil uchun soha olimlari tavsiyalari hamda 
mahsulot yetishtiruvchilar taklifi asosida 
875,6 ming gektar maydonda chigit ekildi. Bu 
oʻtgan yildagidan 136 ming gektar kam. Lekin 
maydonlar sifat jihatidan optimallashtirildi. 
Yerga jami 31 ta rayonlashgan, 

20 ga yaqin xorijiy va 30 dan ortiq istiqbolli 
gʻoʻza navi chigitlari ekildi. Ular orasida 
tuproq-iqlim sharoitiga moslashgan, suvsizlik 
va shoʻrga chidamli, ertapishar, serhosil hamda 
tola sifati yuqori 10 ta yangi mahalliy gʻoʻza 
navi alohida ahamiyat kasb etdi. Mazkur navlar 
maydoni 220 ming gektarga (yaʼni umumiy 
maydonning 25 foiziga) yetdi — bu oʻtgan 
yildagidan 10 ming gektar koʻp.

Yurtimizda paxtachilikda Xitoy-Shinjon 
tajribasi keng joriy etilmoqda. Bu plyonka 
ostiga tomchilatib sugʻorish usulidagi 76 
santimetrli qoʻshqator sxema boʻlib, suv tejash, 
yer namligini uzoqroq saqlash va gʻoʻza ildiz 
tizimi rivojlanishini ragʻbatlantiradi. Xususan, 
76 santimetrli qoʻshqator ekish sxemasi joriy 
etilishi sohadagi eng muhim innovatsiyalarning 

biri sifatida eʼtirof etilmoqda. Bu tizim yerdan 
samarali foydalanish, yaʼni gektariga qoʻshimcha 
120-140 ming koʻchat joylashtirish imkonini 
beradi.

Paxtachilikda “Shinjon texnologiyasi” suvni 
tejab, hosildorlikni 15-20 foizgacha oshirish 
imkonini bermoqda. Shuningdek, plyonka 
ostidagi muhit tuproq haroratini barqaror ushlab 
turishga yordam beradi, bu esa gʻoʻza ildizini 
kuchaytirib, tola sifatini yaxshilaydi. Joriy yilda 
aynan “Shinjon texnologiyasi” asosida 181 
ming gektarda paxta yetishtirildi. Ushbu tajriba 
tufayli qoʻshimcha 1,2 million tonna paxta 
hosili olindi. 

Innovatsiya va 

ilmiy yondashuv — 
barqaror hosil poydevori

Gʻallachilikdagi ilmiy va texnologik 
yangilanishlar samarasi ham tobora yaqqol 
namoyon boʻlmoqda. 2025-yil hosili 
uchun 1,2 million gektarda, shundan 997 
ming gektari sugʻoriladigan va 224 ming 
gektari lalmi yerlarda boshoqli don ekinlari 
ekilib, ilgʻor agrotexnik tadbirlar asosida 
parvarishlandi. 

Bu yil ilmiy yondashuv asosida muhim 

yangiliklardan biri yarovizatsiya (vernalizatsiya)
ning keng qoʻllanilishi boʻldi. 

Yarovizatsiya urugʻlarni sunʼiy sovitish 
orqali ularning oʻsish va rivojlanish bosqichlarini 
tezlashtirish, koʻchatning sovuqqa, namlik 
yetishmovchiligi va kasalliklarga chidamliligini 
oshirishga qaratilgan jarayondir. Bu jarayonda 
donning ilk oʻsish bosqichida faol metabolizm 
yuz beradi, uning ildiz tizimi kuchli rivojlanadi 
va hosildorlik sezilarli darajada ortadi.

Yarovizatsiyani toʻgʻri tashkil etish nafaqat 
hosil miqdorini, balki sifatini ham yaxshilaydi. 
Donning oqsil miqdori va texnologik 
koʻrsatkichlari yuqori boʻladi. Ushbu tajriba 
asosida respublikamiz boʻyicha 260 tonna 

urugʻlik don maxsus sovitkichli omborlarda 
+1...+5°C haroratda 40-45 kun saqlanib, 
fiziologik tayyor holatga keltirildi. Shundan 
soʻng bu urugʻlik tajriba-sinov tariqasida 31 ta 
tumandagi 62 ta fermer xoʻjaligining 1,1 ming 
gektar yerida ekildi. Koʻrilgan tizimli choralar 
natijasida fermer xoʻjaliklari va qishloq 
xoʻjaligi korxonalari tomonidan 8,4 million 
tonnadan ortiq don hosili olindi. Sugʻoriladigan 
maydonlarda oʻrtacha hosildorlik 84 sentnerdan 
ortiqni tashkil etdi. 9,8 ming fermer xoʻjaligida 
90-95 sentner, ayrim tajribali fermerlar esa 100 
sentnergacha paxta xomashyosi olishga erishdi.

Eksport geografiyasi 
kengaymoqda

Oʻzbekiston qishloq xoʻjaligi milliy 
iqtisodiyotning muhim drayverlaridan biriga 
aylanib, nafaqat ichki bozorni oziq-ovqat 
mahsulotlari bilan taʼminlab, balki tashqi 
bozorlarda ham oʻz oʻrniga ega boʻlmoqda. 
Joriy yilning toʻqqiz oyida yurtimizdan xorijiy 
davlatlarga qiymati 2,2 milliard dollarlik qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlari eksport qilindi. Eksport 
geografiyasi esa oʻtgan yilgi 81 davlatdan 90 
taga yetdi. Yangi bozorlar qatoriga Gvatemala, 
Sloveniya, Makao, Gayana, Argentina, Chili, 

Mozambik, Malta va Kot-d’Ivuar davlatlari 
qoʻshildi.

Eksport mahsulotlari tarkibida meva-
sabzavot, yeryongʻoq va yongʻoqlar, mosh va 
poliz mahsulotlari yetakchi oʻrinni egallamoqda. 
Ayniqsa, oʻzbek zaminida yetishtirilgan anor, 
gilos, qovun, pomidor va quritilgan mevalarga 
xorij bozorlarida talab yuqori boʻlmoqda. 
Bunday keng koʻlamli eksport natijalari 
yurtimiz agrosanoat kompleksini rivojlantirish, 
eksportbop mahsulotlar yetishtirishni 
ragʻbatlantirish, logistika va sertifikatlashtirish 
tizimlarini takomillashtirish boʻyicha amalga 
oshirilayotgan izchil islohotlar samarasidir.

Eksport hajmini oshirish uchun sifat va 
barqarorlik asosiy mezon hisoblanadi. Bugungi 
kunda 1800 ga yaqin korxonamiz “Global 
G.A.P.”, “HALAL”, “Organic” kabi xalqaro 
sertifikatlarni olgan. Bu ham mahsulotlarimiz 
xalqaro bozorlarda tan olinishi hamda eksport 
salohiyati izchil oʻsishini taʼminlayapti. 
Mahsulot yetishtirish bilan birga uni eksportga 
tayyorlash ham muhim. Bu yoʻnalishda 
mamlakatimizda sovitkich omborlar, logistika 
markazlari va qayta ishlash zavodlari soni 
keskin oshgani ayni muddao boʻlmoqda. Shu 
bois, joriy yilda respublikamizda qiymati 
749,4 milliard soʻmlik, quvvati 115 ming tonna 
boʻlgan 7 ta agrologistika markazi hamda 
qiymati 185,1 milliard soʻmlik, quvvati 14 
ming tonna boʻlgan 26 ta zamonaviy sovitkichli 
ombor foydalanishga topshirildi. Natijada 
agrologistika markazlari soni 95 taga, umumiy 
quvvati 1412 tonnaga, sovitkichli omborlar 
soni esa 2077 taga, quvvati 1 million 351 ming 

tonnaga yetkazildi. Bu koʻrsatkichlar qishloq 
xoʻjaligi mahsulotlarini uzoq muddat saqlash, 
tashqi bozorga yetkazishdagi yoʻqotishlarni 
kamaytirish va eksport hajmini barqaror 
oshirish imkonini bermoqda.

Eksportbop mahsulot yetishtirish bilan birga 
qishloq xoʻjaligida qayta ishlash sohasi izchil 
rivojlanmoqda. Xususan, 2025-2026-yillarda 
oziq-ovqat sanoatini rivojlantirish boʻyicha 
10,5 trillion soʻmlik 675 ta loyiha amalga 
oshirilishi belgilangan. Bugungi kunga qadar 
qiymati 2,7 trillion soʻmlik 290 ta yangi loyiha 
ishga tushirildi hamda 3700 dan ziyod ish oʻrni 
yaratildi. Ushbu loyihalar nafaqat ichki bozorni 
qoʻshimcha mahsulotlar bilan taʼminlash, balki 
eksport hajmini koʻpaytirishda ham muhim 
ahamiyatga ega.

Bir tarmoq — ming imkoniyat
Chorvachilik, parrandachilik, baliqchilik 

va asalarichilik tarmoqlaridagi keng koʻlamli 
islohotlar oziq-ovqat xavfsizligi va ichki bozorda 
mahsulotlar barqarorligini taʼminlash hamda 
eksport salohiyatini oshirishda muhim ahamiyat 
kasb etmoqda. Jumladan, joriy yilning oʻzida 
chorvachilik yoʻnalishida qiymati 2,7 trillion 
soʻmlik 698 ta loyiha amalga oshirildi. Chet 
davlatlardan 157 ming bosh qoramol va 111,7 
ming bosh qoʻy-echki olib kelinib, mahalliy 
genofondni boyitish ishlari yoʻlga qoʻyildi. 

Chorva ozuqasi bazasini mustahkamlash 
maqsadida 447,6 ming gektarda ozuqabop 
ekinlar yetishtirildi. 

Parrandachilikda ham joriy yilda qiymati 
777 milliard soʻmlik 100 ta loyiha roʻyobga 
chiqarilib, 161 million bosh parranda 
yetishtirish quvvati yaratildi va 627 ta yangi 
ish oʻrni ochildi. Baliqchilik yoʻnalishida 303,4 
milliard soʻmlik 110 ta loyiha ishga tushirilib, 
568 ta yangi ish oʻrni yaratildi. Shu bilan birga, 
sohada 15 million dollarlik toʻgʻridan toʻgʻri 
investitsiya oʻzlashtirildi. Qiymati 25,4 milliard 
soʻmlik 23 ta loyiha asosida 2,8 ming asalari 
oilasi tashkil etildi. 

“Har bir oila — tadbirkor” dasturi doirasida 
68,2 milliard soʻm imtiyozli kredit ajratildi va 
2,9 ming xonadonga 70 mingdan ortiq asalari 
oilasi yetkazib berildi.

Bugungi kunda Oʻzbekiston asal 
mahsulotlari ham tashqi bozorda oʻz oʻrnini 
topmoqda — Rossiya, Qozogʻiston, Tojikiston 
va Armanistonga 3,3 million dollarlik asalari 
paketlari eksport qilindi. Tarmoqlardagi 
ushbu yondashuvlar, samarali loyihalar va 
ilmiy asoslangan tajribalar qishloq xoʻjaligini 
iqtisodiyotning yetakchi hamda barqaror 
sohalaridan biriga aylantirmoqda.

Mamlakatimiz qishloq xoʻjaligidagi 
islohotlar nafaqat tarmoq samaradorligini 
oshirish, balki oziq-ovqat xavfsizligini 
taʼminlash, eksport salohiyatini kuchaytirish 
va fermer mehnatiga munosib bahoni 
shakllantirishga qaratilgan. Biroq har qanday 
islohot samarasi, avvalo, ijrosi bilan oʻlchanadi. 
Har bir rahbar, har bir mutaxassis oʻz vazifasiga 
vijdonan yondashsa, har bir qarorning hayotiy 
qiymati yuzaga chiqadi. Buni taʼminlashda 
fuqarolar murojaatlari bilan samarali ishlash 
muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

Hududlarda tashkil etilayotgan sayyor 
qabullar ham aholi bilan muloqot madaniyatini 
yangi bosqichga koʻtarmoqda. Joriy yilning 
oʻzida 5 mingdan ortiq fuqaro ishtirok etgan 
shunday qabullarda 1000 dan ziyod muammo 
va takliflar ijobiy hal etildi. Bu faqat raqam 
emas — har bir hal etilgan murojaat ortida inson 
taqdiri hamda jamiyat ishonchi yotadi.

Fuqarolar murojaatlarini tezkor qabul qilish 
maqsadida vazirlikda “Ishonch telefoni” ishga 
tushirilgan. Bundan tashqari, jamoatchilik bilan 
ochiq muloqotni taʼminlash uchun “Qishloq 
xoʻjaligi vaziriga murojaat” nomli telegram 
guruhi tashkil etilgan. Bu guruh orqali yuzlab 
murojaatlar bevosita joyida yechim topmoqda. 
Fuqarolarning fikri, taklifi yoki shikoyati endi 
uzoq byurokratik yoʻlni bosib oʻtmaydi — 
elektron tarzda tez yetib boradi, tez javob oladi. 
Natijada vazirlikka kelib tushayotgan qogʻoz 
murojaatlar soni sezilarli darajada kamaydi, 
murojaatlarni koʻrib chiqish muddati esa bir 
necha barobar qisqardi.

Ibrohim ABDURAHMONOV,
qishloq xoʻjaligi vaziri

boshligʻi Rustam Avezov. — Shu bilan 
birga, 2024-yil 25-dekabrda jamiyat tizimida 
raqobat toʻgʻrisidagi qonunchilik talablariga 
rioya etilishini kuchaytirish maqsadida 9 
banddan iborat “yoʻl xaritasi” tasdiqlangan. 
Ushbu hujjatda belgilangan vazifalar ijrosi 
doimiy nazoratga olingan. Kombinatda qabul 
qilinayotgan har bir buyruq, har bir hujjatning 

shaffof va qonuniy boʻlishiga alohida eʼtibor 
beriladi. Joriy yilda jamiyat boshqaruviga 
kiritilgan 93 ta hujjat loyihasi hamda fuqarolar 
qabuli boʻyicha 32 ta bayonnoma korrupsiyaviy 
ekspertizadan oʻtkazildi. Mazkur jarayon har bir 
hujjatning qonuniyligi, shaffofligi va manfaatlar 
toʻqnashuviga yoʻl qoʻymaslik tamoyillari 
asosida amalga oshirildi. Oʻtgan yil yakuni 
boʻyicha Korrupsiyaga qarshi kurashish agentligi 
oʻtkazgan reyting baholash natijalariga koʻra, 
kombinat 96 ball bilan mamlakatdagi davlat 
tashkilotlari orasida birinchi oʻrinni egalladi. 
Shuningdek, joriy yil iyulda jamiyatning 
markaziy apparati xalqaro mezonlar asosida 
yana bir muhim sinovdan muvaffaqiyatli oʻtdi. 
Xalqaro sertifikatlovchi tashkilot tomonidan 
oʻtkazilgan birinchi bosqich kuzatuv auditi 
natijalariga koʻra, “NKMK” AJ faoliyati ISO 
37001:2016 — “Korrupsiyaga qarshi kurashish 
menejment tizimi” xalqaro standarti talablariga 
toʻla muvofiq ekani tasdiqlandi.

Komplayens xizmati tomonidan ishchi-
xodimlar, korxona va tashkilotlar bilan ochiq 
muloqotni taʼminlash, murojaatlar bilan ishlash 
tizimini takomillashtirish borasida izchil ishlar 
bajarilmoqda. Joriy yilning oʻtgan davrida 
xizmatga jami 309 ta ijro hujjati kelib tushgan. 
Shundan ijro muddati kelgan 211 tasi oʻz 

vaqtida hal etildi. Qolaversa, yuridik va jismoniy 
shaxslardan kelib tushgan 46 ta murojaat 
atroflicha oʻrganilib, ulardan 40 tasiga huquqiy 
tushuntirish berildi. Beshta murojaat qisman 
qanoatlantirildi. Bitta murojaat boʻyicha hozir 
oʻrganish ishlari davom etmoqda.

— Xodimlarning malakasini oshirish, 
komplayens tizimini kuchaytirish va xalqaro 
standartlarni joriy etishga alohida eʼtibor 
qaratyapmiz, — deydi komplayens xizmati yuristi 
Bahodir Toshev. — Joriy yilda xodimlarimiz 14 
ta anʼanaviy va xalqaro maxsus oʻquv kursida 
faol ishtirok etdi. Xususan, Xalqaro korrupsiyaga 
qarshi kurashish akademiyasi oʻtkazgan qator 
oʻquv dasturlari, “ISO 37001:2025” xalqaro 
standartining yangi versiyasini qoʻllash hamda 
komplayens va risklarni boshqarish yoʻnalishida, 
Huquqni muhofaza qilish akademiyasining 
virtual akademiya elektron platformasida 
tashkil etilgan oʻquv kurslari, Korrupsiyaga 
qarshi kurashish agentligi va BMTning 
Taraqqiyot dasturi doirasida hamda Buyuk 
Britaniyadagi “MBF Academy” tomonidan 
tashkil etilgan nufuzli malaka oshirish kurslarini 
muvaffaqiyatli yakunlab, sertifikatlarni qoʻlga 
kiritdi. Malaka oshirish boʻyicha qilingan ishlar 
xodimlarimizning professional salohiyatini 
yanada mustahkamlab, korrupsiyaga qarshi 
samarali tizimni shakllantirishda muhim qadam 
boʻldi.

Jamoatchilik fikri va ommaviy axborot 
vositalari bilan samarali hamkorlik sohadagi 
islohotlarning ochiq va natijador boʻlishiga 
xizmat qiladi. Kombinatda ochiqlik va 
jamoatchilikka hisobdorlikni taʼminlash 
maqsadida www.nkmk.uz rasmiy veb-sayti 
hamda kombinat xodimlari uchun joriy etilgan 
ichki portal orqali “Korrupsiyaga qarshi 
kurashish” hamda “Ochiq maʼlumotlar” 
boʻlimlari muntazam yangilab borilmoqda. 
Unda ichki meʼyoriy hujjatlar, ochiq 
eʼlon qilinishi lozim boʻlgan maʼlumotlar, 

murojaatlar uchun aloqa kanallari, ijtimoiy 
videolavhalar va masʼul xodimlar haqidagi 
maʼlumotlar jamoatchilik uchun ochiq tarzda 
joylashtirib kelinmoqda. Bu esa fuqarolar va 
hamkorlar uchun yanada shaffof va ishonchli 
muhit yaratishga xizmat qilmoqda.

— Jamoada huquqiy ong va dunyoqarashni 
shakllantirishda targʻibot muhim ahamiyatga 
ega. Xodimlar orasida ochiq muloqotni 
kengaytirish maqsadida yil davomida uzluksiz 
targʻibot-tashviqot ishlarini olib boryapmiz, 
— deydi komplayens xizmati shoʻba boshligʻi 
Azamat Bozorov. — Xususan, OAV vakillari 
hamda jamoatchilik ishtirokida qator seminar 
va brifinglar oʻtkazilib, jamiyat faoliyatiga oid 
dolzarb masalalar yuzasidan atroflicha axborot 
berib borilmoqda. Qolaversa, matbuotda 
ham chiqishlar tashkil etilayotgani fikrimiz 
isbotidir. Hozir 10-noyabrdan 10-dekabrgacha 
“Korrupsiyaga qarshi kurashish oyligi” va 
“Ochiq eshiklar kuni” tadbirlari yuqori saviyada 
oʻtkazilmoqda. Bu ham barchamizni bir 
maqsad yoʻlida birlashib, hamjihat va hamfikr 
boʻlishga daʼvat etmoqda. Bunday tadbirlarda 
kombinatning koʻp sonli ishchi-xodimlari 
faol ishtirok etyapti. Bu jarayonda ularga 
korrupsiyaning oqibatlari, jamiyat taraqqiyotiga 
zarari hayotiy misollar asosida tushuntirib 
berilmoqda.

Har bir sohada shaffoflik ustuvor boʻlsa, 
illatlarga qarshi tizimli choralar kuchaytirilsa, 
jamiyatda halollik madaniyati qaror topadi. Bu, 
oʻz oʻrnida, korrupsiyaning ildizini qirqishga 
qaratilgan ishlar samaradorligini yanada 
oshiradi. “Navoiy kon-metallurgiya kombinati” 
aksiyadorlik jamiyati komplayens xizmati 
xodimlari ana shunday ezgu maqsad yoʻlida 
xizmat qilmoqda. 

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

Yurtimizda korrupsiyaga qarshi 
kurashishning zamonaviy, milliy 
modelini yaratish yoʻlida izchil 
va qatʼiy siyosat yuritilmoqda. 
Birgina misol, komplayens 
xizmatlar korrupsiyaviy holatlarni 
barvaqt aniqlash va oldini olishga 
xizmat qilmoqda. Xususan, Navoiy 
kon-metallurgiya kombinatida 
Prezidentimizning 2021-yil 
6-iyuldagi qaroriga muvofiq, 
2021-yildan boshlab 15 ta shtat 
birligida komplayens xizmati 
tashkil etilgan edi. Xizmat oldiga 
qator muhim vazifalar qoʻyilgan. 
Korrupsiyaviy holatlarni barvaqt 
aniqlab, oldini olish, shuningdek, 
unga zamin yaratadigan holat 
va sabablarni bartaraf etish, 
manfaatlar toʻqnashuviga yoʻl 
qoʻymaslik, muhimi, korrupsiyaga 
murosasiz munosabat 
shakllantirish choralarini koʻrish 
shular jumlasidan. Mazkur 
vazifalarni samarali bajarishda 
Korrupsiyaga qarshi kurashish 
agentligi, huquqni muhofaza 
qiluvchi organlar, davlat va 
jamoat tashkilotlari bilan yaqin 
hamkorlikda ish yuritilmoqda.

ISHONCHLI  QONUN  HUJJATLARI
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Jadal rivojlanayotgan bugungi jamiyatda 
huquqiy axborotning roli muttasil oshib 
bormoqda. Huquqiy qoidalarni bilish fuqarolarga 
ishonch bilan harakatlanish, ongli va mulohazali 
qarorlar qabul qilish, mamlakat ijtimoiy hayotida 
faol qatnashish imkonini beradi. Yuqori sifatli 
va ishonchli qonun hujjatlari maʼlumotlaridan 
keng foydalanishni taʼminlash davlat va fuqarolik 
jamiyati institutlarining ustuvor yoʻnalishi 
hisoblanadi.

Yaqinda Oliy Majlis Qonunchilik palatasining 
navbatdagi “hukumat soati”da adliya vaziri 
quyidagi maʼlumotlarni keltirdi: Oʻzbekistonda 
2016-yilgacha bir yil ichida 15-20 ta qonun qabul 
qilingan boʻlsa, 2024-yilda bu raqam 125 taga 
yetgan. Hozirgi kunda normativ-huquqiy hujjatlar 
fondi 44 mingdan ortiq hujjatni oʻz ichiga oladi, 
shundan 23 mingtasi yoki 51 foizi oxirgi 7 yilda 
qabul qilingan.

Qonunlar va boshqa normativ-huquqiy 
hujjatlar samaradorligi bevosita ularning 
mazmun-mohiyati huquqiy normalar ijrochilariga, 
murojaat qiluvchilarga, shuningdek, keng 
jamoatchilikka oʻz vaqtida yetkazilishiga bogʻliq. 
Bunday hujjatlarning rasmiy nashri huquqiy 
normalar bilan umumiy tanishishni taʼminlovchi 
norma ijodkorligi jarayonining yakuniy va zarur 
bosqichidir. Dunyoning koʻpgina mamlakatlarida 

fuqarolarning rasmiy huquqiy axborotdan 
foydalanish huquqi konstitutsiyaviy darajada yoki 
boshqa qonun hujjatlarida mustahkamlangan.

Davlat organlari va tashkilotlari, mansabdor 
shaxslar belgilangan tartibda har bir fuqaroning 
huquqiy axborotdan erkin foydalanishini 
taʼminlashi shart. Bunda axborotni tarqatish va 
rasmiy veb-saytlarga joylashtirish, normativ-
huquqiy hujjatlarni qoʻllash tartibini tushuntirish, 
jismoniy va yuridik shaxslar murojaatlari 
boʻyicha maʼlumotlarni taqdim etish, 
shuningdek, aholining huquqiy madaniyati va 
ongini oshirishga qaratilgan tizimli targʻibotni 
amalga oshirish lozim.

Respublikamizda huquqiy axborotning 
ahamiyati va jamiyat hayotiga samarali tatbiq 
etilishi tegishli hujjatlarda belgilab berilgan. 
Normativ-huquqiy hujjatlar mohiyati va 
ahamiyatini ijrochilarga yetkazish hamda aholiga 
tushuntirish boʻyicha chora-tadbirlar rejalarini 
tasdiqlash va amalga oshirishni nazorat qilish 
davlat organlariga yuklatilgan. Shuningdek, Adliya 
vazirligi normativ-huquqiy hujjatlarni tarqatish 
faoliyatini muvofiqlashtiruvchi va nazorat qiluvchi 
asosiy vakolatli organ hisoblanadi.

2017-yil  25-sentabrdan Oʻzbekiston 
Respublikasi Qonun hujjatlari maʼlumotlari milliy 
bazasi normativ-huquqiy hujjatlarni eʼlon qilish 
uchun rasmiy axborot maydoniga aylandi. Unda 
vazirlik va idoralar normativ-huquqiy hujjatlar, 
qarorlarning elektron shakllarini imzolangan 
kundan boshlab bir kundan kechiktirmay 
belgilangan tartibda, jumladan, ushbu hujjatni 
ingliz tilida ham joylashtiradi.

Oʻzbekiston Respublikasi Qonun hujjatlari 
maʼlumotlari milliy bazasi — Lex.uz amaldagi 
qonun hujjatlari, xususan, qonunlar, Prezident 
farmon va qarorlari, hukumat, hokimliklar 
qarorlari va boshqa meʼyoriy hujjatlar 
toʻgʻrisidagi maʼlumotlarni oʻz ichiga olgan 
huquqiy axborotning asosiy manbaidir.

Bundan tashqari, regulation.gov portali 
ham mavjud, unda qonunlar, qarorlar, normativ 
hujjatlar, markaziy va mahalliy davlat hokimiyati 
organlari farmoyishlari va qarorlari loyihalari 
jamoatchilik muhokamasi uchun eʼlon qilinadi.

Ertalabdan qishloqning turli tarafidan 
bolalar maktabga shoshiladi. Qoʻliga 
charm sumka koʻtargan sanoqligina 
muallimlar uchun alohida xona yoʻq. 
Ertaroq kelgan oʻqituvchi sinfxonada 
qorovul oʻt yoqib ketgan pechkaga tarasha 
tashlab, oʻquvchilarni kutib oʻtiradi. Bir oz 
qorongʻiligini aytmaganda, har holda issiq. 
Lekin yomgʻirli kunlarda tomdan chakka 
oʻtadi. Bunga qarshi chora koʻrilgan. Ikki-
uchta eski chelak aynan chakka tushayotgan 
joyga qoʻyib chiqiladi. Ayrim paytlari 
jismoniy tarbiya darsida oʻquvchilar bino 
ustiga chiqarilib, “tom tepish mashqi”ni 
bajaradi. Bu “mashq” ish berib, kamida besh-
olti kun tomdan suv oʻtmay turadi. 

...Koʻklam yaqinlashgan paytlari edi. 
Yuqori sinf oʻquvchilaridan “Kelajakda kim 
boʻlsam ekan?” mavzusida insho olindi. 
Oʻqituvchi har bir inshoni tekshirib chiqarkan, 

hayron qoldi. Bir sinf oʻquvchilaridan 
besh nafari shifokor boʻlish istagi borligi 
haqida yozibdi. Ustoz ajablandi. Tagʻin 
oʻsmirlikning oʻtkinchi havasimikan deb ham 
oʻyladi. Bir tomondan koʻngli ravshan tortdi. 
“Axir Chandir qishlogʻining eng ogʻriqli 
muammosi shifokor yoʻqligida. Chekka 
hudud boʻlgani bois, bu yerga boshqa joydan 
har kim ham kelib ishlashni xohlamaydi. 
Biror odam kasal boʻlsa, chora topilmaydi. 
Nasib etsa, yoshlar tibbiyot oliygohida oʻqib 
kelsa, yaxshi boʻladi”. Xayolidan oʻtkazgan 
gaplar amalga oshishi uchun ularni qoʻllab-
quvvatladi. Orzuni roʻyobga chiqarish uchun 
yaxshi oʻqish lozimligini uqtirdi...

Oʻsha yillari Sayfulla Sharopov, Sanjar 
Boymirov, Qiyos Xudoynazarov, Rashid 
Avazov, Bahriddin Sirojov bir sinfda oʻqirdi. 
Ular maktabni bitirgach, tibbiyot oliygohi 
tomon yoʻl oldi. Maqsad sari dadil odimlab, 
imtihonlardan muvaffaqiyatli oʻtgan 
yigitlar talabalik baxtiga erishdi. Oʻqishni 
tamomlagach, har biri turli hududlarga 
ishga yuborildi. Faqat Sayfulla Sharopov 
Mirishkor tumaniga ishga keldi. Tuman 
markazidagi poliklinikada bir yilga yaqin 
tajriba orttirgach, 1979-yil oʻzi tugʻilgan 
Chandir qishlogʻi shifoxonasiga bosh 
shifokor qilib tayinlandi. 

Bir olam orzular ogʻushida yangi 
lavozimga kirishgan yosh yigit qishloq 
shifoxonasidagi ahvolni koʻrib, hayratdan 
yoqa ushladi. Toʻrtta xonadan iborat 
shifoxona aytarli jihozlanmagan. Uni 
nomigagina shifoxona deyish mumkin. 
Bunga yechim topish esa imkonsiz. Ammo 

Huquqiy axborot huquqiy taʼlim va madaniyatning asosi, 
davlat va rivojlangan fuqarolik jamiyatini shakllantirishda muhim oʻrin 
tutadi. Zero, u amaldagi huquqiy normalar, ularni qoʻllash amaliyoti, 
shuningdek, fuqarolarning erkinliklari va qonuniy manfaatlarini himoya 
qilishning samarali mexanizmlari haqidagi maʼlumotlarni jamlaydi.

Omonulla MUHAMMADJONOV, 
yuridik fanlar doktori, professor

Mamlakatimizda aholining huquqiy 
madaniyati va ongini yuksaltirish masalalarini 
qonunchilik jihatdan tartibga solish maqsadida 
keyingi yillarda 10 dan ortiq meʼyoriy-huquqiy 
hujjat qabul qilingan, “Huquqiy axborotni 
tarqatish va undan foydalanishni taʼminlash 
toʻgʻrisida”gi, “Davlat hisobidan yuridik yordam 
koʻrsatish toʻgʻrisida”gi kabi qonunlar va 
Oʻzbekiston Prezidentining 2019-yil 9-yanvardagi 
“Jamiyatda huquqiy ong va huquqiy madaniyatni 
yuksaltirish tizimini tubdan takomillashtirish 
toʻgʻrisida”gi farmoni va boshqa hujjatlar shular 
jumlasidandir. Shaxsning axborot olish huquqini 

taʼminlashga qaratilgan xalqaro hujjatlarni 
hisobga olgan holda qonunchiligimizda “Axborot 
olish kafolatlari va erkinligi toʻgʻrisida”gi, 

“Axborot erkinligining prinsiplari va kafolatlari 
toʻgʻrisida”gi, “Axborotlashtirish toʻgʻrisida”gi, 
“Telekommunikatsiyalar toʻgʻrisida”gi qonunlar 
ham muhim ahamiyatga ega.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyada inson 
huquqlari boʻyicha milliy institutlar inson huquq 
va erkinliklarini himoya qilishning mavjud shakl 
va vositalarini toʻldirishi, fuqarolik jamiyatini 
rivojlantirishga, inson huquqlari madaniyatini 
yuksaltirishga koʻmaklashishi belgilab qoʻyilgan. 
Fuqarolarning Konstitutsiya va qonunlarga rioya 
etish, boshqa shaxslarning huquqlari, erkinliklari, 
shaʼni va qadr-qimmatini hurmat qilish majburiyati 
Bosh qonunimizda oʻz ifodasini topgan.

2017-yil 7-sentabrda qabul qilingan “Huquqiy 
axborotni tarqatish va undan foydalanishni 
taʼminlash toʻgʻrisida”gi qonun mamlakatimizda 
huquqiy axborotni tarqatishni tartibga solib, 
uning prinsiplari va kafolatlarini belgilab berdi. 
Har bir fuqaroning ishonchli, oʻz vaqtida va toʻliq 

huquqiy axborotni, shu jumladan, qonunlar, qonun 
hujjatlari, mahalliy davlat hokimiyati organlari 
hujjatlari, xalqaro shartnomalar toʻgʻrisidagi 
axborotni olish huquqini mustahkamladi. 
Shuningdek, qonunda masʼul davlat organlari 
tomonidan mediarejalar ishlab chiqish va amalga 
oshirish, huquqiy targʻibot guruhlarini, tele va 
radiodasturlar turkumini tashkil etish, ommaviy 
axborot vositalarida maqola hamda axborot 
materiallarini joylashtirish hamda huquqiy 
targʻibot va tushuntirish ishlarini olib borish 
nazarda tutilgan. 

Qonunga muvofiq, vazirlik va idoralarning 
huquqiy axborotni tarqatish va undan 
foydalanishni taʼminlash sohasidagi vakolatlari 
belgilangan. Axborot, kutubxona va taʼlim 
muassasalarining huquqiy axborotni tarqatishda 
ishtirok etishi va undan foydalanishni taʼminlash 
masalalariga oid qoidalar mustahkamlangan.

Shunday qilib, maktabgacha taʼlim, umumiy 
oʻrta, oʻrta maxsus, kasb-hunar va oliy taʼlim, 
kadrlar malakasini oshirish va qayta tayyorlash 
muassasalari tegishli ravishda Maktabgacha va 
maktab taʼlimi, Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirliklari, shuningdek, ular tuzilmasida 
joylashgan boshqa idoralar tomonidan huquqiy 
axborot bilan taʼminlanishi nazarda tutilgan. 

Taʼlim muassasalari oʻz faoliyat sohalari 
boʻyicha huquqiy axborot fondlarini 
shakllantiradi, oʻquvchilarga huquqiy axborot 
fondidan foydalanish imkoniyatini beradi va 
talabalarning talabiga binoan ularni taqdim etadi. 
Taʼlim muassasalari huquqiy axborotni tarqatish 
va undan qonun hujjatlariga muvofiq boshqa 
shakllarda foydalanishni taʼminlashda ham 
ishtirok etishi mumkin.

Davlat organlari rasmiy veb-saytlar va boshqa 
rasmiy manbalar orqali huquqiy axborotdan erkin 
foydalanishni taʼminlashi, qonun hujjatlaridagi 
oʻzgarishlar toʻgʻrisida aholini xabardor qilishi 
va fuqarolarga huquqiy masalalar boʻyicha 
maslahatlar berishi lozim. Normativ-huquqiy 
hujjatlar matnlarining elektron nusxalari ularni 
qabul qilgan organlarning rasmiy veb-saytlarida 
belgilangan tartibda majburiy joylashtirilishi shart. 

Har bir davlat organida axborot xizmati 
mavjud, uning vazifasi ushbu idora faoliyati 
toʻgʻrisida axborot taqdim etishdan iborat. 
Jismoniy va yuridik shaxslar murojaatlari boʻyicha 
davlat organlari va tashkilotlari oʻz faoliyati bilan 
bogʻliq masalalar boʻyicha normativ-huquqiy 
hujjatlarni qoʻllash tartibini tushuntiradi. Davlat 
organlari va tashkilotlari tomonidan tayyorlangan 
normativ-huquqiy hujjatlarni qoʻllash tartibi 
toʻgʻrisidagi tushuntirishlar ushbu idoralar va 
tashkilotlarning tarkibiy va hududiy boʻlinmalari 
uchun majburiydir.

Keyingi yillarda aholiga huquqiy axborotni 
tushuntirish uchun turli yuridik yordam tizimlari 
yaratildi. Jamiyatda huquqiy savodxonlik va 
madaniyatni yuksaltirish maqsadida tashkil 
etilgan Oʻzbekiston Respublikasi Milliy axborot-
huquqiy portali — Advice.uz (e-maslahat.uz) 
shulardan biri. Bu portal Vazirlar Mahkamasining 
2019-yil 6-sentabrdagi “Aholiga huquqiy 
axborotni yetkazish va yuridik yordam koʻrsatish 
tizimini yanada takomillashtirish chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori ijrosi doirasida 
tashkil etilgan. U har kuni mamlakatimiz va 
xorijiy davlatlar fuqarolarining savollariga har 
tomonlama huquqiy javoblar va bepul yuridik 
maslahatlar berib boradi.

Bundan tashqari, aholi konferensiyalar, 
uchrashuvlar, seminarlar, davra suhbatlari, 
bosma nashrlar, ommaviy axborot vositalari, 
televideniye va radioeshittirishlar, ijtimoiy 
reklama — video, infografika hamda qonun 
hujjatlarida taqiqlanmagan boshqa turdagi 
axborotlar orqali ham xolis huquqiy axborot 
olishi mumkin.

Jismoniy va yuridik shaxslar oʻz faoliyati 
bilan bogʻliq huquqiy axborotni soʻrab davlat 
organlari va tashkilotlariga soʻrov bilan chiqish 

huquqiga ega. Bunday soʻrov kelib tushgan 
kundan boshlab 15 kundan ortiq boʻlmagan 
muddatda koʻrib chiqilishi kerak va javob elektron 
shaklda bepul taqdim etiladi. Soʻrovni qondirish 
rad etilgan taqdirda ariza beruvchiga qonun 
hujjatlarida belgilangan tartibda asoslantirilgan 
javob yuboriladi.

Yuqorida aytilgan adliya vaziri ishtirokidagi 
“hukumat soati”da vazirlik va idoralarda norma 
ijodkorligi borasidagi koʻnikma va masʼuliyat 
darajasi hamon yetarli emasligi qayd etilgan. 
Natijada Adliya vazirligi tomonidan oxirgi 
bir yarim yilda (2024-2025-yillarda) huquqiy 
ekspertizadan oʻtkazilgan 355 ta qonun 
loyihasining 68 tasini qabul qilish maqsadga 
muvofiq emasligi toʻgʻrisida xulosa berilgan.

Jamiyatda huquqiy ong va huquqiy madaniyatni 
yuksaltirish borasidagi muhim yoʻnalish va 
vazifalarni oʻz vaqtida amalga oshirish biz, 
huquqshunos va ziyolilardan masʼuliyat va 
fidoyilikni talab etadi. Zero, davlatimiz rahbari 
taʼkidlaganidek, qonun ustuvorligi va inson 
manfaatlarini taʼminlash yurt taraqqiyoti va xalq 
farovonligining garovidir. Ushbu chora-tadbirlar 
izchilligi huquqiy axborotni tarqatish tizimini 
sezilarli darajada takomillashtirish, fuqarolarning 
huquqiy ongini yuksaltirish aholining huquqiy 
madaniyatini oshirishga xizmat qiladi.

Hashar yoʻli bilan qurilgan, atigi uch-toʻrtta 
sinfxonadan iborat qishloq maktabi. Aholi 
uylaridan ajralib turishi uchun devori oqlangan. 
Shu bois, uch chaqirim naridan qarasangiz ham 
otning qashqasiday oppoq boʻlib koʻrinadi. Na 
devor, na darvozasi boʻlmagan bu maktabga toʻrt 
tomondan ham kirib kelaverish mumkin. Ichkari 
ham oʻqituvchilar “mahorati” bilan jihozlangan. 
Ustozlar tashabbusi bilan oʻquvchilar oʻtirishi 
uchun yogʻoch boʻlaklari yerga koʻmilib, ustidan 
uzun taxta qoqilgan. Parta ham shu holatda, lekin 
kitob, daftar qoʻyish uchun bir oz baland qilingan...

chekinmadi, yeng shimarib ishga kirishdi. 
Dastlab eski shifo maskanida sharoit qilish 
harakatiga tushdi. Bunga yoʻl izlab, turli 
idora rahbarlarini bezovta qildi. Kimdir 
yoʻl-yoʻriq koʻrsatgan boʻldi. Yana biri: 
“Tinchgina ishingni qilib, oyligingni olib 
yuraversang-chi”, deya tanbeh bergandi. 
Tirishqoqligi sabab imkon topgandek boʻldi. 
Xoʻjalik rahbariga kirib, shifoxona uchun yer 
soʻradi. Bu oson ish emasdi. Ammo kuniga 
oʻn martalab qatnayverib, raisni ham xunob 
qildi. Xullas, rais shifoxona uchun yer berib 
qutuldi. Sakson gektar maydon ajratildi. Bu 
dastlabki imkoniyat ochilishidan dalolat edi. 

Shundan soʻng jamoasi bilan ajratilgan 
hududda sabzavot yetishtirishni yoʻlga 
qoʻydi. Yil davomida ishdan boʻsh vaqt 
topildi deguncha, oʻzi bosh boʻlib, dalaga 

yuguradi. U paytlari aholining asosiy 
qismi xoʻjalikda mehnat qilardi. Shu sabab 
ular orasida yurib, qaysi kasalliklar koʻp 
uchrayotganini aniqlashga intildi. Tahlillarga 
koʻra, aniqlangan kasalliklarga qarshi 
kurashdi. Har safar dalaga yoʻl olarkan, 
yoʻl-yoʻlakay odamlarga kasallikning kelib 
chiqishi, ertangi taʼsiri haqida tushuncha 
berib bordi. Natijada qishloq odamlari koʻp 
yillik darddan qutula boshladi. Bu orada 
xoʻjalik yeridan olgan daromad hisobiga 
kichikroq boʻlsa ham yangi shifoxona 
qurishga erishdi. 

Endi asosiy qiladigan ishi aholining 
tibbiy madaniyatini oshirishdan iborat 
edi. Buning uchun koʻp mehnat qilishi 
kerakligini anglasa-da, ortga qaytmadi. 
Ayniqsa, qishloq ayollarining homiladorlik 
paytida salomatligiga eʼtiborni kuchaytirish, 
muntazam tibbiy koʻrikdan oʻtkazib 
borilishini qattiq nazorat ostiga oldi. 
Aholining azaliy odatiga aylangan yana 
bir yomon odatga qarshi kurashdi. Necha 
yillarki, qishloq ayollari, asosan, oʻz uylarida 
tugʻardi. Shuning uchun tugʻuruq fojia bilan 
tugashi holatlari koʻp uchrayotgandi. Onalar 
va bolalar oʻlimi ortib borishiga sabab ham 
aslida shu edi. Toʻgʻri, oldin shifokor deyarli 
boʻlmagan. Ammo bugun bor. 

Sayfulla Sharopov buning oldini olish 
uchun tunu kun harakatdan toʻxtamadi. Toʻy-
maʼrakalarda soʻz olib, odamlarni bu yoʻldan 
qaytarishga urindi. Salbiy holatlarning 
oldini olish har kimning oʻz qoʻlida ekanini 
targʻib etishga intildi. Xonadonlarga kirib, 
tushuntirdi. Harakatlar oʻz samarasini berib, 

xotin-qizlar shifokorga murojaat etishni, 
vaqtida tibbiy koʻrikka kelishni oʻrgandi. 
Shifokor koʻrsatmalariga amal qilishni 
odatga aylantira boshlashdi. 

— Shifokorlikka qiziqishimga otam 
sababchi boʻlgan, — deydi S.Sharopov. 
— U Ikkinchi jahon urushiga ketgach, 
oradan ikki yil oʻtib, yarador boʻlib 
qaytgan. Sogʻligʻi yaxshilangach, yana 
urushga olib ketishgan. Sovuq oʻlkalarda 
jang qilib, oʻpkasini shamollatgandi. 
Urushdan qaytganida sogʻligʻi unchalik 
yaxshi boʻlmagan. Shu dard bilan koʻp 
yil kurashdi. Gohida kechalari ahvoli 
yomonlashib qolardi. Shunday paytda 
tibbiy yordam beradigan shifokor 
qishlogʻimizda topilmasdi. Akam ikkimiz 
“Qani qoʻlimizdan kelsa, otamga biror 
muolaja qila olsak”, deya xavotirda 
oʻtirardik. Voyaga yetganimizdan soʻng 
Sardor akam ham, men ham shifokor 
boʻldik. Men qishloqda ishlab qoldim. 
Akam boshqa tumanda ishladi. Umrini 
faqat odamlar salomatligini tiklashga 
sarfladi.

Oliygohni tugatib ishga kelganimda, bu 
yerdagi shifoxonaning ahvoli juda achinarli, 
bemorlarni qabul qilishga sharoit yoʻq 
edi. Keyinchalik bir oz kattaroq shifoxona 
qurdik. Lekin aholi soni oʻsib borishi 
natijasida kengroq binoga ehtiyoj sezildi. 
Tibbiyotga eʼtibor kuchayishi ortidan davlat 
dasturi asosida 2021-yil zamonaviy inshoot 
barpo etildi. Hozir 30 oʻringa moʻljallangan 
statsionar shifoxona, tugʻuruq boʻlimlari 
mavjud. Kuniga 100 kishini qabul qilish 
imkoniyatimiz bor.  

Olis choʻl hududida uzoq yil ishlash uchun 
kishining kasbiga muhabbati kuchli boʻlishi 
lozim. Bu aynan qahramonimizga xos xislat. 
Sayfulla akaning mehnatini bugun butun 
viloyat mutasaddilari yaxshi biladi. Birgina 
shifoxona hovlisini koʻzdan kechirgan kishi 
bu yerdagi bogʻni koʻrib, qoyil qolishi aniq. 
Koʻpchilikning hovlisida yoʻq daraxtlar bu 
yerda koʻkka boʻy choʻzgan. 

— Har bir niholni oʻz qoʻlim bilan 
ekib, amal olguniga qadar ikki-uch yil 
tongda kelib suv quyganman, — deydi 
Sayfulla aka. — Bugun chiroyli bogʻ boʻldi. 
Soyasida qancha kishi hordiq chiqaradi. 
Bundan tashqari, yashillik kishi kayfiyatini 
koʻtaradi. Toza havodan nafas olishimizga 
yordam beradi. Bizning hududda yoz issigʻi 
kuchli boʻladi. Choʻlning garmsel shamoli 
koʻz ochirmaydi. Shu bois, bunday bogʻlarni 
yaratishimiz zarur. Hozir hovlida oʻrik, 
uzum, anjir, shaftoli kabi mevali daraxtlar 
ekilgan. Hosilidan shu yerda ishlovchilar 
bahramand boʻladi. Kimgadir foydasi tegsa, 
rahmat aytsa, men uchun bundan ortiq 
ragʻbat yoʻq. 

Ellik yilga yaqin bir joyda ishlab, el 
salomatligi yoʻlida mehnat qilayotgan Sayfulla 
aka bugun 20 mingga yaqin aholi istiqomat 
qilayotgan qishloqda eng obroʻli kishilar 
qatorida. Jamoasi uchun fidoyi rahbar. Patronaj 
hamshiralariga viloyatda birinchilardan boʻlib 
skuter olib bergan. Bugun 15 nafar oʻrta 
tibbiyot xodimi shu ulov orqali oʻz vazifasini 
bajaradi. Ayni paytda ular oʻquv kursida oʻqib, 
haydovchilik guvohnomasi olishi uchun 
sharoit yaratilgan. Yana bir muhim jihati, 
uning targʻiboti, mehnati sabab qishloqda 
25 yildan beri tugʻuruq paytida onalar oʻlimi 
qayd etilmagan. Bolalar oʻrtasidagi turli 
kasalliklar ancha kamaygan. Aholining tibbiy 
madaniyati oshgan.

Tajribali shifokorning xizmatlari 
davlatimiz tomonidan munosib eʼtirof 
etib kelinmoqda. Jumladan, 2022-yili 
Sayfulla Sharopov “Doʻstlik” ordeni bilan 
mukofotlangan. Uning ellik yillik tajribasi 
koʻpgina yosh shifokorlarga ibrat maktabi 
vazifasini oʻtashi shubhasiz.

Akbar RAHMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

CHANDIRDA 25 YILDAN BUYON 
ONALAR O‘LIMI YUZ BERMADI

AHOLI MANFAATLARINI TA’MINLASH GAROVIDIR

ELLIK  YIL  ELGA 
XIZMAT  QILGAN  SHIFOKOR

ISHONCHLI  QONUN  HUJJATLARI

Qishloq ayollarining homiladorlik 
paytida salomatligiga eʼtiborni 
kuchaytirish, muntazam 
tibbiy koʻrikdan oʻtkazib 
borilishini qattiq nazorat 
ostiga oldi. Aholining 
azaliy odatiga aylangan 
yana bir yomon 
odatga qarshi 
kurashdi.

Necha yillarki, 
qishloq 
ayollari,
asosan, oʻz 
uylarida tugʻardi. 
Shuning uchun 
tugʻuruq fojia bilan 
tugashi holatlari koʻp 
uchrayotgandi. Onalar va 
bolalar oʻlimi ortib borishiga 
sabab ham aslida shu edi. 
Toʻgʻri, oldin shifokor deyarli
boʻlmagan. Ammo
bugun bor.

Oramizdagi odamlar
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Ammo bu munozaralardan zigʻircha ham 
foyda yoʻq. Chunki 20-30 yil oldin internet 
qanchalik muhokama qilinmasin, salbiy jihatlari 
sanalmasin, baribir yil sayin ommalashib bordi. 
Hatto qisqa fursatda takomilining choʻqqisiga 
chiqib, bugun oʻrnini sunʼiy intellektga boʻshatib 
ham bermoqda. Zamonaviy texnologiyalarni 
maqtaganlar ham, yomonlaganlar ham foyda 
koʻrmaydi. Aksincha, yangilikni tezroq 
oʻzlashtirganlar, hayot tarzi, ish faoliyatini unga 
moslashtirganlar yutadi. Yaqinda Prezidentimiz 
davlat boshqaruvi, iqtisodiyot tarmoqlari va 
hududlarda sunʼiy intellekt texnologiyalarini 
jadal joriy etish masalalari yuzasidan oʻtkazilgan 
videoselektor yigʻilishida “...Bugun insoniyat 
yangi sivilizatsiya bosqichiga — sunʼiy intellekt 
davriga dadil qadam qoʻymoqda. Qaysi soha 
boʻlmasin, kim bu jarayonda qattiq izlanib, aniq 
natija qilsa, bir qadam oldinda yursa, marra 
shuniki boʻladi”, deya toʻgʻri taʼkidladi. 

Soʻzsiz, zamonaviy texnologiyalardan 
faol foydalanish davr talabi. Lekin yana bir 
mulohaza bor. Bu yangi sivilizatsiya bosqichi, 
sunʼiy intellekt davri insonlari yetuk kadr 
boʻlishi uchun qanday yoʻl tutishi, nimalarni 
oʻqib-oʻrganishi zarurligi masalasidir. Chunki 
bugungi yoshlar faqatgina bir-biri bilan emas, 
zamonaviy sunʼiy intellekt texnologiyalari 
bilan ham raqobatda yutqazib qoʻymasligi talab 
etiladi.

Yettinchi tuygʻu qadri

Qadim zamonda bir boy oʻgʻlini oʻz 
shahridagi eng mashhur ulamoning yoniga 
shogirdlikka olib borib, bor ilmini oʻrgatishini 
soʻrabdi. Alloma esa oʻsmir bilan suhbat qurib, 
uning otasiga bir oz kechikkanini, oʻgʻliga bor 
ilmni oʻrgata olishi, ammo u zako ahli safidan 
joy ololmasligini aytibdi. 

— Nega? — deya ajablanibdi ota. 
— Chunki uning fahm-farosati kam. Farosat 

insonda tugʻma boʻladi yoki juda kichik 
yoshlardan shakllantiriladi, — deya javob 
beribdi ulamo. 

Ota esa ulamoning soʻzlariga quloq tutmay, 
oʻgʻlini shogirdlikka olishini oʻtinib soʻrabdi. 
Ulamo chorasiz rozi boʻlibdi. Ota uch-toʻrt 
yildan soʻng oʻgʻlini koʻrgani kelibdi. Suhbat 
asnosida uning qanchalik ilm olganini sinab 
koʻrmoqchi boʻlibdi. Kaftiga bitta marjonni 
berkitib, oʻgʻlidan “Qoʻlimda nima bor?” deya 
soʻrabdi. Bola oʻrgangan bor ilmini ishga solib, 
otasi qoʻlidagi matoh yumaloq ekanini topibdi. 
Otaning quvonchdan boshi koʻkka yetibdi 
va oʻgʻliga soʻroq nigohi bilan boqibdi. Bola 
yana turli amallarini ishga solib, uning oʻrtasi 

Sunʼiy intellekt hayotimizga shu darajada chuqur kirib bormoqdaki, 
qaysi sohada faoliyat yuritilmasin, albatta, unga murojaat qilishga 
majbur boʻladi kishi. Taʼlim, sogʻliqni saqlash, bank-moliya, 
madaniyat — u kirib bormagan jabhaning oʻzi yoʻq. Eng qizigʻi, sunʼiy 
intellekt tobora takomillashib, har kuni yangi qirralarini namoyish 
etyapti va insoniyatni oʻziga mahliyo qilib qoʻymoqda. Shu bilan birga, 
u munozaralarning asosiy mavzusiga ham aylangan. Kimdir uning ish 
samaradorligini oshirib, iqtisodiyotga katta foyda olib kelayotganini 
maqtasa, kimdir ishsizlikni koʻpaytirayotgani, ish sifati pastligi va 
boshqa salbiy jihatlarini sanashga tushadi.

teshik ekanini aniqlabdi, ammo xulosa berishda 
adashib, otasining kaftida marjon shodasi emas, 
tegirmon toshi borligini aytibdi. 

Otaning hafsalasi pir boʻlib, ulamoning 
oʻgʻlini yetaklab kelganda aytgan soʻzlarini 
yodga olibdi. Alqissa, shogirdning toʻrt yil 
oʻrgangan bilimi otasining qoʻlidagi buyum 
shaklini aniqlashga yetibdi-yu, ammo 
tegirmon toshining kaftga sigʻmasligiga fahmi 
yetmabdi...

Baʼzan sunʼiy intellekt asosida ishlaydigan 
ChatGPTdan biror maʼlumotni soʻrasam, 
butunlay aloqasi yoʻq jumlalarni qalashtirib 
tashlaydi. Shunday vaziyatda yuqoridagi 
rivoyat xayolimdan oʻtadi. Ayrimlar 
u takomillashib boryapti, keyinchalik 
kamchiliklari yoʻqoladi demoqda. Boʻlsa 
bordir, ammo nazdimda, baribir sunʼiy intellekt 
har qancha takomillashmasin, mantiqiy 
fikrlash, tahlil qilish, xulosa berishda inson 
aqliga yeta olmaydi. Chunki u tahlil qilishda 
quruq maʼlumotlarga tayanadi. Inson omili, 
favqulodda holatlarni inobatga ololmaydi. Bir 
soʻz bilan aytganda, texnologiyada inson toʻgʻri 
qaror qabul qilishiga turtki beruvchi “yettinchi 
tuygʻu” mavjud boʻlmaydi. Kelajakda ham 
inson ijodkorlik va mantiqan fikrlash, his qilish 
qobiliyati bilan har qanday texnologiyadan 
ustun boʻlib turaveradi. 

Uqish talab etiladi

Yaqinda togʻamnikiga mehmonga bordim. 
Dasturxon ustidagi gurungda togʻam uy olish 
niyatida ekanini aytib qoldi. Lekin qoʻli bir 
oz kaltalik qilayotgan ekan. Ipoteka krediti 
olishini maslahat berdim. Internetdan yangi 
qurilayotgan uylar va banklarning kam 
foizli ipoteka kreditlari bilan tanishtirdim. 
Togʻam bilan kreditning bosh, oylik 
toʻlovi, jami summasi qancha boʻlishini 
hisoblashga qiynaldik. Shunda matematikaga 
ixtisoslashtirilgan maktabda oʻqiydigan 
jiyanimni yordamga chaqirdik. U uy olish 
shartlarini ikki-uch bor oʻqib koʻrdi-da: “Menga 

qaysi raqamni qaysi raqamga koʻpaytirish yoki 
qaysi biridan foiz chiqarish kerakligini aytib 
turing”,  dedi va oʻzining hisob-kitob qilishga 
ustaligi, soʻzlardan koʻra raqamlarni yaxshiroq 
tushunishini qistirib oʻtdi. 

U aytganlarimizni hisoblagichlardan 
ham yechdi. Ammo men unga matnli misol 
koʻrinishiga keltirib berdim. Jiyanim bunda 
qiynaldi. Balki buni uning bilimsizligiga 
yoʻyarsiz. Lekin men aniq fanlardan bilimi 
kuchli koʻp yoshlarning darslik va oʻrgangan 
kitoblaridan boshqacharoq shartlardagi 
masalaga duch kelganda qiynalib qolganini 
koʻp bora kuzatdim. 

Albatta, matematik misollarni bexato 
yechish, formula, qonun-qoida yoki boshqa 

— Ingliz tili.
— Ha, u til-ku, sen qaysi yoʻnalishga 

qiziqishingni ayt, aniq fanlarmi, tabiiymi, 
ijtimoiymi?

— Yoʻq, faqat ingliz tili, — deya qatʼiy 
javob qildi va soʻzida davom etdi. — Otam “Til 
bilsang boʻldi, har sohada birinchi boʻlasan, 
yutasan”, deydi.

— Yana bir sohaning boshini tutish kerak, 
— dedim yigitchaning gaplaridan oʻyga tolib. 

— Bu eski davrning gapi, hozir til muhim. 
Til oʻrganishga qancha imtiyoz berilyapti. 
Foydalanib qolish kerak, — dedi yigitcha. 

Bolakay bu gaplarni otasi har doim 
takrorlashini bildirdi. 

Toʻgʻri, til bilgan yaxshi, koni foyda, lekin 
faqatgina til bilish bilan inson aqlli boʻlib 
qolmaydi. Yigitcha davlatimiz rahbarining 
yoshlarni til oʻrganishga daʼvatlari hamda chet 
tillarni oʻrganishga yaratilgan imkoniyatlar 
haqida gapirdi. Prezidentimiz yoshlarga 
chet tillarni oʻrgatish tizimiga katta eʼtibor 

qaratmoqda. Ammo bu yoʻnalishdagi dastur va 
loyihalar faqatgina chet tillarni oʻrganish emas, 
uning vositasida xorijda oʻqib kelib, yetuk 
mutaxassisga aylanish maqsadida hayotga 
tatbiq etilgan. “Yorqin kelajak” yoki “El-yurt 
umidi” jamgʻarmasi loyihalarining barchasi 
ushbu maqsadga yoʻnaltirilgan. 

Islohotlar natijasi oʻlaroq, chet tilni 
oʻrganishga kirishgan yoshlar soni yil sayin ortib 
bormoqda. Statistik maʼlumotlarga qaraganda, 
soʻnggi 3 yilda til oʻrganayotgan yoshlar soni 
2 millionga yetgan boʻlsa, IELTS imtihonidan 
yuqori ball olganlar 5 karra koʻpaygan. Albatta, 
erishilgan raqamlar quvonarli. 

Ammo ayrim oʻquv kurslari “3 oyda 
IELTSdan yetti olib beramiz”, deb til oʻrgatish 

yoʻnalishlarga ijodiy imtihonlar olish tizimi 
joriy etildi. 

Xalqaro tajribaga eʼtibor qaratadigan 
boʻlsak, Janubiy Koreyada oliy taʼlim 
muassasalari imtihonlari juda murakkab va 
koʻp bosqichli (esse, ogʻzaki savollar, raqamli 
testlar) oʻtkaziladi. Yevropa davlatlarining 
aksariyatida oʻquvchining maktab davridagi 
oʻzlashtirishi (baholari) hal qiluvchi ahamiyat 
kasb etadi. Bosqichma-bosqich Oʻzbekistonda 
ham bu sohada oʻzgarish va yangilanishlar 
amalga oshirilmoqda. Masalan, sertifikatlarga 
ega boʻlish orqali oliy taʼlim muassasasiga 
kirish uchun ball yigʻish, yo boʻlmasa, kelgusi 
oʻquv yilidan 9- va 11-sinf oʻquvchilari 
uchun yagona davlat imtihonlari oʻtkazilishi 
fikrimizni isbotlaydi. 

Oliy taʼlim muassasalariga kirish 
imtihonlarining shakl-shamoyili, mazmun-
mohiyati oʻzgaryapti. Demak, muammo bir-
ikki yilda bartaraf etiladi deyishga shoshilmang. 
Sababi, birinchidan, sertifikatlarga tayyorlashda 
oʻquv markazlari, maktablar yodlatish 
usulidan foydalanmoqda. Bundan tashqari, 
maktablardagi oʻquv jarayonlarida ham nazorat 
ishlari koʻproq test tizimida olinadi. 

Sunʼiy intellektga asoslangan bugungi 
texnologiyalar rivojlanib borayotgan, hatto 
birinchi sinf oʻquvchilarida ham soʻnggi 
rusumdagi telefon bor bir davrda test orqali 
nazorat ishi olish oʻquvchilar bilim darajasini 
aniqlashda yordam bera olmayapti. Ogʻzaki 
nazoratlardan koʻproq foydalanish oʻrinli. 
Taʼlim berishning maqsadi va usullarini ham 
oʻzgartirish talab etiladi. 

Fikrlashga oʻrgatish darkor

Taʼlim tizimi rivojlangan davlatlar 
oʻquvchilarga bilim berishda mantiqiy fikrlash, 
dunyoqarashni kengaytirish, tahlil qobiliyatini 
oʻstirishga alohida eʼtibor qaratmoqda. Ushbu 
sohada yetakchi davlatlardan biri Finlyandiya 
taʼlim tizimida integratsiyalangan taʼlim 
modelidan unumli foydalaniladi. Bu qanday 
model? Ushbu tizimda dars jarayonlari fanlarga 
emas, mavzularga boʻlinadi. Masalan, “suv” 
mavzusi boʻyicha oʻquvchilarga bir vaqtning 
oʻzida suvning kimyoviy xossalari, fizik 
xususiyati, geografik, ekologik ahamiyati 
oʻrgatiladi. Bir soʻz bilan aytganda, bir 
mavzu turli rakurslarda koʻrib chiqiladi. 
Bu oʻquvchida mavzu boʻyicha toʻlaqonli 
tasavvurni shakllantiradi. 

Nazorat ishlarida ayrim mamlakatlar taʼlim 
tizimida mahalliy kichik muammo tanlanadi. 
Masalan, aynan shu hududga tegishli chiqindi 
yoki havo ifloslanishi, xazonlar yoqilishi 
kabi holatlar yechimini topish vazifasi 
beriladi. Oʻquvchilar bu muammoni hal 
qilish boʻyicha oʻz loyihasini taqdimot qilib 
beradi va ular foydaliligiga qarab baholanadi. 
Yuqorida aytganimizdek, bugungi zamonaviy 
texnologiyalar davrida inson qiymati uning 
innovatsion, kreativ fikrlashi, tahlil qila olish 
qobiliyati bilan baholanadi. 

* * *
Bir boyning ikki xizmatkori boʻlgan ekan. 

Boy ularning biriga oʻn tanga, ikkinchisiga bir 
tanga maosh berarkan. Kam oladigani bir kuni 
boyga shikoyat qilib, bir xil ishni bajarishsa-da, 
sherigi undan oʻn karra koʻproq haq olishini 
tushunmayotganini aytibdi. Boy javob oʻrniga 
unga “Koʻchaga chiqib qarachi, nima shovqin 
ekan?” deb ish buyuribdi.

Xizmatkor qaytib kelib, koʻchaga 
savdogarlar kelganini aytibdi. Boy 
“Qayerdan kelibdi?” deb soʻrabdi. Xizmatkor 
soʻramaganini bildiribdi. Keyin boy oʻn tanga 
oladigan xizmatkorini chaqirib, unga ham 
xuddi shu yumushni buyuribdi. Xizmatkor bir 
borishning oʻzida boyga savdogarlar qayerdan 
kelib, qayerga ketayotgani, nima sotib, nima 
olayotgani haqida toʻliq maʼlumot keltiribdi...

Bu rivoyatdan fahm, ilm-u zakovatning 
foydasini bilsa boʻladi. Xulosa qilib aytadigan 
boʻlsak, sunʼiy intellekt rivojlangan bir davrda 
avlodlarimiz “tabiiy” bilimlarga ega boʻlishi 
davr talabi. Oʻzbekiston taʼlim tizimining 
maqsadi “oʻn tanga” oladigan avlodlarni 
tarbiyalash boʻlishi kerak. Shundagina ular 
yangi Oʻzbekistonni barpo etadigan oltin avlod 
boʻlishi shubhasiz.

Sanjar ESHMURODOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

USHBU MAQOLANI 
QORAQALPOQ TILIDA 
HAM O‘QISH UCHUN 
QR-KODNI SKANER 

QILING!

Mulohaza

2025-yil 26-noyabr, 245-son

maʼlumotlarni yoddan bilish 
katta mehnat, oʻqib-izlanish 
talab qiladi. Balki 30-40 yil ilgari 
bunday insonlar qadrlangandir. 
Ammo bugun davr butunlay 
boshqacha. Sababi, birgina ChatGPT 
texnologiyasining oʻziyoq bizga 
lahzada har qanday mavzu yuzasidan 
maʼlumotlarni qalashtirib tashlashi yoki har 
qanday qiyin tenglamani ham bir zumda yecha 
olishi mumkin.

Bugun kadrlarga talab ancha oshgan. Endi 
ularga yuqoridagi qobiliyatlarning oʻzi yetarli 
emas, yosh kadrlar matematik misollarni 
bexato yechish bilan birga raqamlarni soʻzlata 
olishi ham kerak. Formulalarni yoddan 
bilishigina kifoya qilmaydi. Ularni amaliyotda 
qoʻllash qobiliyati, qonun-qoidalarga ijtimoiy 
hayotda amal qilinishini taʼminlash uchun 
yangi loyihalarni hayotga tatbiq etishga 
yetadigan keng dunyoqarash zarur. Bir soʻz 
bilan aytganda, yosh avloddan oʻqishgina 
emas, uqish talab etiladi. 

Til vosita, maqsad emas

Yaqinda oʻzbek tiliga bagʻishlangan 
suhbatlarning birida adabiyotshunos olim, 
professor Qozoqboy Yoʻldoshev bahsli bir 
fikrni oʻrtaga tashladi. U butun dunyoda chet 
tilni oʻrganishga vosita sifatida qaralishi, 
ammo ayrim yurtdoshlarimiz buni maqsadga 
aylantirib olayotganini qayd etdi. Tilning 
dunyo ilmlari kaliti ekanini taʼkidlab, yosh 
oʻzbek oʻgʻil-qizlar til oʻrganish barobarida 

boshqa tarmoqdagi bilimlarini ham boyitib 
borishi bugungi kun zarurati ekanini bildirdi. 
Xalqimizda “Til insonga qanot, bilimga quvvat 
beradi”, “Bir til — bir inson, ikki til — ikki 
inson”, degan purmaʼno hikmatlar bor. Rostdan 
ham chet tilni oʻrganish katta mehnat samarasi. 
Ammo undan unumli foydalana olish kishini 
“alkimyogar”ga aylantiradi. Avtobusda bir 
oʻsmir yigitning ingliz tili darsligini oʻqib 
ketayotganini koʻrdim. Beixtiyor savolga 
tutdim. 

— IELTS ing bormi? 
— Yoʻq, shuning harakatidaman. 
— Gʻayrat qil, zoʻr, — dedim. 
— Oʻzi qaysi fanga qiziqasan? — bir ozdan 

soʻng yana  soʻradim.

emas, shunchaki imtihonlardagi 
savollarni javoblari bilan 
yodlatmoqda. Bu bilim omadi kelgan 

yoshlarga imtihonda asqatayotgan 
boʻlishi mumkin. Ammo yuzaki taʼlim 

yoshlarning kelgusidagi oʻqish va ish 
faoliyatiga zarracha foyda keltirmaydi. 
Buning ustiga keyingi yillarda sunʼiy 

intellektga asoslangan shunday dasturlar ishga 
tushirilmoqdaki, matn, audio koʻrinishdagi 
materiallarni bir zumda u tildan boshqasiga 
oʻgirishingiz mumkin. Balki bir necha yillardan 
soʻng mikrotexnologiyalar orqali insonlar 
qaysi tildan foydalanishidan qatʼi nazar, hech 
qiyinchiliksiz muloqotga kirisha olish imkoni 
paydo boʻlar. Shu bois, ota-onalar farzandlarini 
toʻgʻri yoʻnaltirishi juda muhim. Chunki 
avlodlarimiz bizdan ham zamonaviyroq bir 
davrda umrguzaronlik qiladi. Farzandingizni 
faqatgina “choy damlaydigan jin”ga aylantirib 
qoʻyishdan ehtiyot boʻling. 

Muammoning ildizi qayerda?

Mustaqillikning ilk yillarida taʼlim tizimida 
amalga oshirilgan islohotlardan biri oliy taʼlim 
muassasalariga kirish imtihonlarida testdan 
foydalanish edi. Bu tizimga oʻtilishining 
asosiy sababi oliy taʼlim muassasalari kirish 
imtihonlarida korrupsiya, tanish-bilishchilik 
urchib ketishi, institutlar imtihonlarni olish 
shartlarini oʻzlari belgilashi, markazlashgan 
tizim yoʻqligi edi. 1993-yilda oliy taʼlim 
muassasalariga kirish imtihonlari test shakliga 
oʻtgan boʻlsa, 1994-yilda bu boʻyicha masʼul 
markaz faoliyati yoʻlga qoʻyildi.

 Ammo oʻtgan davrda bu tizim ham sohani 
falajlayotgan korrupsiya va tanish-bilishchilik 
illatining ildiziga bolta urolmadi. Aksincha, 
yanada avj olishiga zamin yaratdi. Buning 
ustiga uzoq yillar davomida yangi tizim 
taʼlimning asosini yod olishga moslashtirdi. 
Yoshlar mavzularni tushunish, tahlil qilishdan 
koʻra yod olishni afzal bilib qoldi. Hatto ayrim 
oʻqituvchilar oʻquvchilarga “Universitetda 
kirayotganingda mavzuning mohiyatini sendan 
hech kim soʻramaydi”, deya dakki berib, qoida 
va formulalarni nuqta, verguligacha darslik 
bilan bir xil qilib aytib berishni talab qilardi. 

Bu jarayonni boshdan oʻtkazganim uchun 
yaxshi bilaman. Bunday zoʻrma-zoʻraki, 
oʻrgatilgan maʼlumotlar tafakkurimizda 
uzoq vaqt saqlanib qolmaydi. Pedagog, 
shifokor, moliyachi, yurist — barchasini bir 
xil mezonlarda baholash sohalarda yangicha 
qarash, turlicha tafakkur boʻlmasligi, tarmoqlar 
oʻzgarishsiz qotib qolishiga sabab boʻldi. 
Vaholanki, bu kasb egalari turli qobiliyatga ega 
boʻlishi zarur. Masalan, pedagoglar notiq, bola 
psixologiyasini yaxshi tushunishi talab etiladi. 

Taʼlim tizimidagi tub islohotlar natijasida 
2019-2020-yillarga kelib, oliy taʼlim 
muassasalariga kirish imtihonlaridagi 
korrupsiya va tanish-bilishchilik illatiga 
butkul barham berildi. Bunda sohaning 
raqamlashtirilishi, imtihonlarga onlayn kuzatuv 
va boshqa zamonaviy texnologiyalar jalb 
qilinishi orqali erishildi. Shuningdek, yana bir 
katta voqelik — ijodiy qobiliyat talab etuvchi 
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